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Od września 2009 r. LO realizu-
je projekt Comenius pt. „La Ville Plu-
rielle” – „Nasze miasta, nasz świat”. 

Głównym celem projektu jest tworzenie wspól-
nego bloga internetowego, przez uczniów ze szkól 
partnerskich : Lycée Lurçat we Francji, Liceo Alessi 
z Włoch, Instituto La Rabida w Hiszpanii, Hanse-Be-
rufskolleg w Niemczech oraz Lycée Pedagogique w 
Rumunii. Najprzyjemniejszą częścią realizacji projek-
tu są zawsze spotkania w szkołach partnerskich. Do tej 
pory uczniowie liceum odwiedzili niemieckie Lemgo 
oraz włoską Perugię.

W dniach 5-9 października 2010 r. mieliśmy 

Wizyta partnerska projektu Comenius w Liceum 
Ogólnokształcącym im. Janka Bytnara w Kolbuszowej

przyjemność gościć w naszej szkole i naszym mieście delegacje ze szkół partnerskich z 
Francji, Włoch i Niemiec. Celem wizyty partnerskiej była wspólna praca nad zadaniami 
projektu, jednak staraliśmy się zapewnić też naszym gościom wiele atrakcji. 

Wizyta rozpoczęła się w Krakowie, gdzie w miejsce tradycyjnego zwiedzania za-
proponowaliśmy „bieg patrolowy”. Pracując w trzech międzynarodowych grupach udało 
nam się pokazać najważniejsze zabytki dawnej stolicy Polski oraz sprawdzić wiedzę na-
szych zagranicznych kolegów na temat miasta, jego architektury oraz najważniejszych le-

Redakcja : Na stronie Wojewody Podkarpac-
kiego znaleźliśmy informację, że z rąk pani Wojewo-
dy Małgorzaty Chomicz otrzymał Pan nadany przez 
Prezydenta RP, Pana Lecha Kaczyńskiego  Krzyż Ka-
walerski Orderu Odrodzenia Polski. 

Mirosław Kaczmarczyk: Tak, 30 listopada 
2010r. w Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie od-
była się uroczystość, na której otrzymałem odznacze-
nie, o którym pan mówi.

R.: To jedno z najwyższych państwowych od-
znaczeń cywilnych w naszym kraju!

M.K.: Istotnie, jest to drugie po Orderze Orła 
Białego najwyższe polskie odznaczenie państwowe, 
znane również pod nazwą Polonia Restituta.

R.: Proszę  przyjąć od nas szczere gratulacje.  

Jest Pan w tej chwili chyba jedyną oso-
bą w naszej gminie, a pewnie i w powie-
cie, która otrzymała tak zaszczytne wy-
różnienie.

M.K.: Serdecznie dziękuję za gra-
tulacje, tym bardziej, że jesteście Państwo 
jednymi z pierwszych, a co do reszty ….. 
dla mnie ważne jest  przede wszystkim 
to, że order tej rangi znalazł się w naszym 
mieście. Myślę, że w pewnym sensie jest 
to wyraz uznania dla całej  naszej społecz-
ności lokalnej, a przynajmniej jej sporej 
części, za to, co robiliśmy i co staramy się 
robić nadal… po prostu służyć. Gdybym 
mógł podzielić ten order między tych, któ-

Krzyż Kawalerski Orderu 
Odrodzenia Polski                                     

dla kolbuszowianina
Wywiad z panem Mirosławem Kaczmarczykiem, dyrektorem Zespo-

łu Szkół   nr 2 w Kolbuszowej, odznaczonym przez Prezydenta RP Krzy-
żem Kawalerskim Odrodzenia Polski

cd. na str. 4

cd. na str. 4

Lekcja polskiego.

Grupa koordynatorów.

Wśród odznaczonych - Mirosław Kaczmarczyk (w środku).
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gend. Kraków oczarował naszych gości, niestety mu-
sieliśmy kontynuować naszą podróż. Kolejnym punk-
tem była Wieliczka, gdzie wspólnie odkrywaliśmy 
podziemne komnaty solne.

W dniu 7 października rozpoczęliśmy pra-
cę w szkole. Po uroczystym powitaniu nauczycieli  
i uczniów przez p. dyrektor Krystynę Zembrow-
ską oraz p. starostę Józefa Kardysia przystą-
piliśmy do pracy. Każda z czterech grup mia-
ła inne zadanie do zrealizowania: 1) przygotowa-
nie makiety wspólnego miasta Europy, 2) opraco-
wanie i przygotowanie prezentacji multimedialnej  
o najważniejszych stylach architektonicznych 
w miastach partnerskich, 3) Stworzenie legendy  
„La Ville Plurielle”, bazującej na postaciach z naj-
bardziej znanych legend krajów partnerskich,  
4) przygotowanie scenariusza do sztuki, która będzie 
wystawiona na zakończenie projektu w Perugii. 

Celem wizyt partnerskich jest przede wszyst-
kim poznawanie miast i regionu. W celu zapre-
zentowania naszych tradycji i zwyczajów zapro-
siliśmy gości na Skansen w Kolbuszowej. Tu-
taj czekało na nich wiele niespodzianek – zaję-
cia z garncarzem (szczególnie spodobały się Niem-
com, którzy stworzyli własnoręcznie kilka cieka-
wych naczyń), lepienie pierogów z gospodyniami  
z Raniżowa (talentami kucharskimi pochwaliły się 
Włoszki), kurs języka polskiego dla ochotników (było 
ich więcej niż się spodziewaliśmy) – najbardziej pil-
nymi uczniami okazali się Francuzi.

Skansen w promieniach październikowego słoń-

ca oczarował gości z zagranicy, a mieli przed sobą 
jeszcze jedną atrakcję – udział w spektaklu „Wesele”, 
przygotowanym przez Gminny Ośrodek Kultury w 
Raniżowie. Klimat lasowiackiego wesela udzielił się 
wszystkim i przy dźwiękach muzyki zespołu  „Mazu-
rzanie” chętnie ruszyli do tańca. Na Skansenie mieli-
śmy też okazję wspólnie pośpiewać polskie piosenki, 
m.in.„Przybyli ułani”. Spotkanie z muzyką kontynu-
owaliśmy także po kolacji - wieczorem Zespoły Ataner 
9 i Exit (w skład zespołów wchodzą uczniowie LO w 
Kolbuszowej) zagrały koncert prezentując swój zróż-
nicowany repertuar. 

Kolejnego dnia zaprosiliśmy naszych go-
ści na historyczną lekcję do Zamku w Łańcu-
cie. Bogactwo i przepych zamku oczarowały na-
szych gości. Po powrocie do szkoły uczniowie do-
pracowali swoje prezentacje i na zakończenie wi-
zyty przedstawili wyniki pracy. Pomysłowość  
i wysiłek zostały nagrodzone owacjami wszystkich 
uczestników spotkania. Następnie, po oficjalnej czę-
ści nauczyciele i uczniowie udali się do Państwowej 
Szkoły Muzycznej, gdzie w zadumie wysłuchali kon-
certu zadedykowanego zmarłej koordynatorce z Hisz-
panii – Pilar Milan.  Koncert chóru, zespołu muzyki 
dawnej i orkiestry pod batutą p. dyrektor Aleksandry 
Niezgody wzruszył i oczarował wszystkich słuchaczy. 

W sobotę 9 października, dziękując za tak go-
ścinne przyjęcie, odjechali pełni wrażeń. Mamy na-
dzieję, że nasi gości zachowają mile wspomnienia z 
pobytu w Polsce.

A oto jak uczniowie LO wypowiadają się na te-
mat udziału w wizycie:

„Najbardziej jestem zadowolona z tego, że 
nie tylko podszlifowałam umiejętności językowe ale 

przede wszystkim codziennie kontaktuje się z kilko-
ma osobami. Jest to przyjemne doświadczenie, gdyż 
w tak krótkim czasie bardzo sie zżyliśmy. Uczniowie 
piszą wiele miłych rzeczy o Polsce i to również jest 
bardzo miłe.” Kasia

„Brałam udział w warsztatach dotyczących le-
gend. Już sam fakt, iż mogliśmy poznać legendy po-
chodzące z innych krajów był ciekawy. Warsztaty oce-
niam bardzo pozytywnie organizacja była bardzo do-
bra. Trudności językowych nie było zbyt wiele, mogli-
śmy się porozumieć bez większego problemu.”Patrycja

 „Dzięki znajomości języka angielskiego, mo-
gliśmy swobodnie porozumiewać się z uczniami z 
Włoch, Francji oraz Niemiec. Moim zdaniem, naj-
większym plusem tej wizyty było to, że mogliśmy za-
wrzeć wiele nowych przyjaźni z naszymi zagranicz-
nymi rówieśnikami. To naprawdę niesamowite, że w 
ciągu tak krótkiego czasu można zaprzyjaźnić się z in-
nymi osobami.” Agnieszka

W ramach realizowanego projektu Comenius 
uczniowie kolbuszowskiego LO będą mieli jeszcze oka-
zję uczestniczyć w jednej wizycie partnerskiej. Tym ra-
zem udamy się do miasteczka Martigues we Francji.

Serdecznie dziękuję pani dyrektor Krystynie 
Zembrowskiej, która wspierała organizację spotka-
nia w Kolbuszowej. Szczególne podziękowania skła-
dam nauczycielom kolbuszowskiego liceum: Jadwi-
dze Łakomek, Jadwidze Chrząstek, Małgorzacie Mią-
so i Mariuszowi Wójcikowi za przygotowanie i opra-
cowanie zajęć warsztatowych w Krakowie, na skan-
senie, w szkole oraz za pracę z uczniami przy realiza-
cji zadań projektu.   

Koordynator projektu w Polsce

Magdalena Baran

rzy mają w nim swój udział, to lista nazwisk byłaby 
długa. Muszę  jednak wspomnieć tych, którzy mają w 
nim udział szczególny, przyjaciół z lat, gdy tworzył się 
w Kolbuszowej Komitet Obywatelski, Forum Obywa-
teli Ziemi Kolbuszowskiej, MKK NSZZ Solidarność, 
gazety: Niwa i Przegląd Kolbuszowski. To kolbuszo-
wianie: Stanisław  Gorzelany, Adam Jarosz , Jan Mia-
zga, Jan Skowroński, Adam Świątek, Kazimierz Wilk 
. To prawdziwi społecznicy z tamtych lat,  kierujący 
się wyłącznie swoimi przekonaniami.  Za swoje dzia-
łanie nigdy nie  otrzymywali zapłaty, nie budowali na 
tym kariery, a często wręcz przysparzali sobie wrogów. 

To  również koleżanki i koledzy  z Zespołu Szkół 
nr 2 w Kolbuszowej, z którymi wspólnie pracujemy 
dla naszej Małej Ojczyzny.

 R.: Proszę przybliżyć Czytelnikom okoliczno-
ści, w jakich otrzymał Pan to odznaczenie?

M.K.: Na początku tego roku znalazłem się w 
grupie osób z terenu naszego powiatu, które pan Po-
seł Zbigniew Chmielowiec rekomendował do odzna-
czenia Złotym Krzyżem Zasługi. Jednak Kancela-
ria Prezydenta RP po zapoznaniu się z moimi doku-
mentami skierowała je do Kapituły Orderu Odrodze-
nia Polski. Poczułem się zaskoczony, a jednocześnie  
niezwykle zaszczycony, gdy z Kancelarii Prezydenta 
otrzymałem wiadomość, że Kapituła uznała mnie za 
godnego Krzyża Kawalerskiego Orderu Odrodzenia 

Polski. To naprawdę wielki zaszczyt. W uzasadnieniu 
Kapituła zapisała:

Za wybitne zasługi w działalności na rzecz prze-
mian demokratycznych w Polsce i za osiągnięcia w 
podejmowanej  z pożytkiem dla kraju pracy zawodo-
wej i społecznej.

R.: Z tych  słów wynika, że Kancelaria Prezy-
dencka i Kapituła z dużym uznaniem potraktowała 
Pańską działalność na rzecz przemian demokratycz-
nych w Polsce. Może coś na ten temat ? A może coś 
z okazji rocznicy 13 grudnia…

M.K.: O nie! Na żadne kombatanckie wspo-
mnienia z okresu „styropianu” nie dam się namówić. 
Nie lubię wspominać publicznie okresu stanu wojen-
nego, który spędziłem w Krakowie wówczas  jako stu-
dent Uniwersytetu Jagiellońskiego. Chcę tylko zazna-
czyć, że nigdy nie należałem do żadnej partii.

R.: Wiem również, że mógł Pan uzyskać w IPN 
statut pokrzywdzonego w okresie stanu wojennego.

M.K.: To prawda, zrezygnowałem jednak z tej 
możliwości.

R.: Można spytać dlaczego?
M.K.: To bardzo proste. Osobiście nigdy nie 

czułem się pokrzywdzony, wręcz przeciwnie – mo-
jemu pokoleniu udało się zrealizować wielkie marze-
nie – pragnęliśmy wolności, chcieliśmy „obalić komu-
nę ”. I spełniło się. Jak tu czuć się pokrzywdzonym? 
To zwycięstwo!

R.: No tak, ale dla młodego pokolenia stan 

wojenny to już odległa historia. Jak Pan wspomi-
na ten czas?

M.K. : Jako czas próby charakterów… Jedni 
walczyli o swe przekonania, wolność słowa, demo-
krację. Ryzykowali przy tym utratę  pracy, zdrowie, 
a nawet życie. Inni zaś występowali przeciw nim, nie 
cofając się przed użyciem przemocy.

R.: To może coś o dniu dzisiejszym. Czy nie czu-
je się Pan rozczarowany tempem i kierunkiem prze-
mian po roku 1989?

M.K.: Absolutnie. Jako historyk zdaję sobie spra-
wę, że budowa nowego systemu politycznego, społecz-
nego i gospodarczego to proces bardzo długi i często bo-
lesny. Myślę, że mimo tego, że czasem  lubimy narzekać, 
to jednocześnie widzimy kolosalne zmiany na lepsze. 

Może tylko  czuję niedosyt, że przez 20 lat nie 
mieliśmy szczęścia i nie pojawił się wśród naszych po-
lityków prawdziwy mąż stanu, człowiek o wielkim au-
torytecie moralnym, który stałby się prawdziwym oj-
cem narodu. Po śmierci Jana Pawła II ten brak wielkie-
go autorytetu odczuwamy nader boleśnie…

 R. : Może w Nowym 2011r. rozbłyśnie jakaś 
nowa  polityczna gwiazda …

M.K.: Miejmy nadzieję. To takie jedno świą-
teczne życzenie dla nas wszystkich.

R.: W takim razie jeszcze raz gratulujemy i ży-
czymy dalszych sukcesów.

M.K.: Dziękuję serdecznie.

cd. ze str. 3

cd. ze str. 3
Wizyta partnerska...

Krzyż Kawalerski...

Redakcja
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Dziękuję za zaufanie i oddane 
na mnie głosy 

w wyborach samorządowych.

Życzę Wszystkim Zdrowych, 
Wesołych Świąt i Szcześliwego 

Nowego Roku 2011.

   Grzegorz Romaniuk

Wszystkim Wyborcom, którzy  
w Wyborach Samorządowych tak licznie poparli 

moją kandydaturę 
do Rady Powiatu

składam serdeczne podziękowania 

  Z wyrazami szacunku
    Mieczysław Maziarz

5 listopada 2010r w Szkole Podstawowej 
im. Polskich Noblistów w Bukowcu odbył się II 
Gminny Konkurs „Śladami Polskich Noblistów”. 
Tematem przewodnim tegorocznej edycji była 30 
rocznica powstania NSZZ „Solidarność” oraz 27 
rocznica przyznania Lechowi Wałęsie Pokojowej 
Nagrody Nobla. Do udziału w konkursie zgłosiło 
swe drużyny 9 szkół z terenu Gminy Kolbuszo-
wa: Bukowca, Domatkowa, Kolbuszowej (nr 2), 
Kolbuszowej Górnej, Kupna, Przedborza, Wery-
nii, Widełki, Zarębek.

Konkurs obejmował kategorię plastyczną – 
temat „Solidarność w oczach dziecka” (w grupach 
wiekowych I-III i IV-VI) oraz kategorię wiedzy dla 
klas IV-VI (gdzie należało rozwiązać test, łami-
główki matematyczno – literackie i ułożyć puzzle). 

Zmaganiom starszych zawodników towarzy-
szyła miła i przyjazna atmosfera. Efekty ich prac 
oceniała komisja w składzie: Danuta Smyrska, Lu-
cyna Urban, Bogdan Blat. 

Wyniki przedstawiają się następująco:
 I miejsce – drużyna Szkoły Podstawowej nr 

2 w Kolbuszowej w składzie: Gabriela Fryc i Da-
wid Serafin, op. Jagodzińska Małgorzata.

II miejsce – drużyna Szkoły Podstawowej w 

II Gminny Konkurs „Śladami Polskich Noblistów
Solidarność - to znaczy: jeden i drugi, a skoro brzemię, to brzemię niesione ra-

zem, we wspólnocie. A więc nigdy: jeden przeciw drugiemu. / Jan Paweł II/
Kupnie w składzie: Wojtyczko Anna i Maciej Bie-
stek, op. Robert Maciąg.

III miejsce – drużyna Szkoły Podstawowej w 
Zarębkach w składzie: Alicja Kubiś i Monika No-
wak, op. Bożena Mazurek.

Prace plastyczne oceniała komisja w skła-
dzie: Jadwiga Siwiec, Halina Krzych, Barbara An-
tosz. Wyniki przedstawiają się następująco:

W grupie wiekowej I – III
I miejsce – praca zbiorowa (Zuzanna Guzy, 

Klaudia Kiełb, Gabriela Świder, Andżelika Wdo-
wik) kl. III, Szkoła Podstawowa w Przedborzu

I miejsce – Hubert Różański kl. I, Szkoła 
Podstawowa w Bukowcu

II miejsce – Mateusz Sitko kl. III, Szkoła 
Podstawowa w Przedborzu

II miejsce – Luis Hanicotte kl. II, Szkoła 
Podstawowa w Kolbuszowej Górnej

III miejsce – Patrycja Dudek, Szkoła Podsta-
wowa w Zarębkach

W grupie wiekowej IV – VI
I miejsce – Anna Smyrska, Szkoła Podsta-

wowa w Widełce
I miejsce – Diana Białek, Szkoła Podstawo-

wa w Bukowcu

II miejsce – Paulina Bajor, Szkoła Podsta-
wowa w Bukowcu

III miejsce – praca zbiorowa (Sylwia Gra-
bowska, Dominika Płoch), Szkoła Podstawowa 
w Widełce.

 Konkursowe prace zostały wyeksponowa-
ne w naszej szkole. Mogli je podziwiać uczestnicy 
zmagań, ich opiekunowie oraz zaproszeni goście. 

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni – 
otrzymali nagrody książkowe i dyplomy. Szkoły 
biorące udział w konkursie, otrzymały specjalnie na 
tę okoliczność wykonane puzzle „Polscy Nobliści” 
oraz pamiątkowe dyplomy. Ponadto szkoły, które 
zajęły I, II, III miejsce w teście otrzymały puchary.

Fundatorami wszystkich nagród byli: Starosta 
Kolbuszowski – Józef Kardyś, Burmistrz Kolbuszo-
wej – Jan Zuba, Radny Rady Miejskiej – Krzysz-
tof Kluza, Dyrektor – Maria Antos i Rada Rodzi-
ców Szkoły Podstawowej w Bukowcu. Panie z Koła 
Gospodyń Wiejskich w Bukowcu zadbały o po-
częstunek.

Mamy nadzieję, że tegoroczna edycja konkur-
su „Śladami Polskich Noblistów” była dla wszyst-
kich uczestników wspaniałą przygodą i pozostawi-
ła miłe wrażenia.

Wszystkim serdecznie gratulujemy, dziękuje-
my za udział i zapraszamy za rok.

Lucyna Urban
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Wyróżnienie przyznano za działalność na 
rzecz kolbuszowskiej społeczności. Bp Górny był 
inicjatorem powstania przy parafiach jadłodajni dla 
ubogich oraz warsztatów terapii zajęciowej, podjął 
także działania zakończone nadaniem Kościołowi 
Farnemu w Kolbuszowej p.w. Wszystkich Świę-
tych funkcji Kolegiaty.

Wręczenie aktu nadania tytułu dla ks. bisku-
pa odbyło się podczas konferencji naukowej zorga-
nizowanej z okazji 500-lecia obchodów Parafii Ko-
legiackiej Wszystkich Świętych w Kolbuszowej.

W części rozpoczynającej konferencję 
oprócz Jego Ekscelencji biskupa Górnego głos 
zabrali  Ks. Dr Sławomir Zych pracownik naukowy 
Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego Jana Paw-
ła II, ks. Kazimierz Szkaradek Prepozyt Kapituły 

Ks. bp Kazimierz Górny Honorowym 
Obywatelem Miasta i Gminy Kolbuszowa

W środę 10 listopada br. Jego Ekscelencja ks. bp Kazimierz Górny Ordyna-
riusz Diecezji Rzeszowskiej otrzymał z rąk Jana Zuby Burmistrza Kolbuszowej oraz 
Krzysztofa Wilka Przewodniczącego Rady Miejskiej tytuł Honorowego Obywatela 
Miasta i Gminy Kolbuszowa. 

Kolegiackiej w Kolbuszowej, Zbigniew Chmielo-
wiec Poseł na Sejm RP, Jan Zuba Burmistrz Kol-
buszowej, Krzysztof Wilk Przewodniczący Rady 
Miejskiej,  Józef Kardyś Starosta Kolbuszowski, 
Tadeusz Kopeć Przewodniczący Rady Powiatu , 
Andrzej Jagodziński Dyrektor MiPBP w Kolbuszo-
wej. Ze specjalnym koncertem dla ks. biskupa wy-
stąpili podopieczni Aleksandry Niezgody Dyrek-
tora Szkoły Muzycznej I stopnia w Kolbuszowej

W konferencji naukowej odbywającej się 
w czytelni Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Pu-
blicznej w Kolbuszowej wzięli udział: Ks. prof. dr 
hab. Anzelm Weiss (Katolicki Uniwersytet Lubel-
ski Jana Pawła II), Ks. dr Waldemar Pałęcki MSF 
(Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II), 
Mgr Wojciech Mroczka (Regionalne Towarzystwo 

Kultury im. J. M. Goslara w Kolbuszowej), Mgr 
Marian Piórek (Regionalne Towarzystwo Kultury 
im. J. M. Goslara w Kolbuszowej), Mgr Izabela 
Fac (Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskie-
go), Ks. dr Tomasz Moskal (Katolicki Uniwersy-
tet Lubelski Jana Pawła II), Mgr Krzysztof Hap-
taś (Muzeum Regionalne w Mielcu), Dr Robert 
Zapart (Fundacja Armii Krajowej, Londyn), Ks. 
mgr Marcin Nabożny (Katolicki Uniwersytet Lu-
belski Jana Pawła II), Mgr Ewa Kłeczek-Walicka 
(Towarzystwo Miłośników Ziemi Sokołowskiej).

Organizatorami konferencji byli: Katedra 
Historii Kościoła w Czasach Nowożytnych, Me-
todologii i Nauk Pomocniczych Instytutu Historii 
Kościoła Katolickiego Uniwersytetu Lubelskie-
go Jana Pawła II, Parafia Kolegiacka Wszystkich 
Świętych w Kolbuszowej oraz Miejska i Powiato-
wa Biblioteka Publiczna w Kolbuszowej.

Andrzej Selwa

Rim O – młoda Koreanka gościła w 
ubiegłym tygodniu w Kolbuszowej. Po-
chodząca z Seulu Rim ukończyła studia 
filologii polskiej a następnie przyjechała 
do Krakowa na naukę języka polskiego. 
W Polsce, gdzie mieszka już od dwóch 
lat pracuje jako tłumacz i odbywa staż 
absolwencki w Sejmie. 

Od 13 listopada na zaproszenie posła Zbi-
gniewa Chmielowca i Kazimierza Moskala zwie-
dzała Podkarpacie. Nasze miasto odwiedziła 18 
listopada. Pierwszym punktem krótkiego pobytu 
w Kolbuszowej była wizyta biurze poselskim po-

Młoda stażystka z Korei  
w Kolbuszowej

sła Z.Chmielowca. Następnie spotkała się z kol-
buszowską młodzieżą w Liceum Ogólnokształcą-
cym, gdzie uczestniczyła w lekcji wiedzy o spo-
łeczeństwie. Tego dnia miała również okazję spo-
tkać się z Janem Zubą Burmistrzem Kolbuszowej 
oraz Józefem Kardysiem Starostą Kolbuszowskim. 

Ponadto oprowadzona przez dyrektora ZS nr 
2 podziwiała galerię prac artystów a także zwie-
dziła kolbuszowski skansen. Po wizycie w mu-
zeum udała się do Miejskiej i Powiatowej Biblio-
teki Publicznej. Pobyt w Kolbuszowej stał się tak-
że okazją do spróbowania regionalnej kuchni w re-
stauracji Galicja, natomiast wieczór Rim spędzi-
ła w klubie K2. 
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Impreza mikołajowa odbyła się w sobotę, 
11grudnia br. na pięknie udekorowanej sali gim-
nastycznej Zespołu Placówek Oświatowych. Bawi-
ły się dzieci z Przedszkola i Szkoły Podstawowej 
w Mazurach – łącznie 77 osób, oraz dzieci z „ze-
rówki” i Szkoły Podstawowej w Korczowiskach 
– 12 osób. Były też dzieci z poza tych przedszko-
li i szkół – 12 osób. Z zaproszenia nie skorzystały 
dzieci ze Zmysłowa i Turki – przysiółków wsi Ma-
zury. A szkoda. Miały okazję świetnie się zabawić 
i otrzymać darmowe prezenty. Razem z dziećmi 
byli rodzice i nauczyciele z wymienionych szkół, 
na czele z dyrektorami – panem Markiem Wiąc-
kiem i panią Teresą Chajec. Uczestników zabawy 
zaszczycił swoją obecnością nowy Wójt Gminy 
Raniżów Daniel Fila. Nie można nie wymienić tu 
również organizatorów, działaczy Stowarzyszenia, 
na czele z prezesem Janem Rzeszutkiem - radnym, 
nowym przewodniczącym Rady Gminy w Raniżo-
wie oraz wiceprezesami – Romanem Jaskułą i Hen-
rykiem Olszowym. Tańce, zabawy i konkursy dla 
dzieci prowadziła pani Edyta Potocka.

Oprócz wspólnego „wyszalenia” się pod-
czas różnych zabaw i konkursów dzieci mogły 
się również „wyskakać” na wielkiej trampolinie. 
Dla każdego była gorąca herbata, porcja frytek i 
pizza. Pod koniec imprezy nad salą gimnastyczną 
pojawił się święty Mikołaj. Zszedł z góry po dra-
binie. W ślad za nim, jego pomocnicy spuścili na 
sznurach wielkie wory z prezentami. Mikołaj wy-
pytywał o grzeczność, o wierszyki, piosenki. Co 
odważniejsi recytowali lub śpiewali. Publiczność 
nagradzała ich oklaskami. Wszyscy otrzymali pre-
zenty, choć co niektórym urwisom Mikołaj pogro-
ził paluszkiem.

Impreza mikołajowa była piątą i ostatnią już 

Mikołaj zszedł po drabinie…
Jak w ubiegłych latach, tak i teraz, działacze Stowarzyszenia Rozwoju Wsi 

Mazury zaprosili do szkoły świętego Mikołaja. Z wielkimi workami prezentów…
w tym roku imprezą, przygotowaną społecznie, 
przez Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Mazury. Przy-
pomnijmy, w lutym dla młodzieży szkół podsta-
wowych i gimnazjum zorganizowano Turniej Teni-
sa Stołowego o puchar przewodniczącego Stowa-
rzyszenia, w kwietniu przygotowane zostało Spo-
tkanie z Wybitnym Mazurzanem, dowódcą opera-
cyjnym Sił Zbrojnych Polski - generałem Bronisła-
wem Kwiatkowskim, w maju Piknik Rodzinny dla 
dzieci i rodziców z okazji Dnia Dziecka, w lipcu 
dwudniowe Dni Mazurów, w grudniu – Mikołaja.

Warto też wspomnieć, że na początku tego 
miesiąca Stowarzyszenie wydało piękny „Kalen-
darz Mazurski” na rok 2011, poświęcony genera-
łowi Kwiatkowskiemu. Jest do nabycia w skle-
pie GS w Mazurach. Kilka miesięcy temu człon-
kowie tegoż Stowarzyszenia wystąpili z inicjaty-
wą nadania miejscowej szkole patrona – właśnie 
generała Kwiatkowskiego. Inicjatywa ta zyskuje 
coraz więcej zwolenników. Wiele na to wskazu-
je, że już w przyszłym roku mazurska szkoła bę-
dzie miała patrona.

                  Benedykt Popek

Mikołaj wchodzi na drabinę by zejść do dzieci. 
Udało mu się tą przeszkodę pokonać bez uszczerb-
ku na zdrowiu…

- A byłaś grzeczna? Mamy słuchałaś? Pani w szkole też? – Pyta Mikołaj.

Organizatorzy, nauczyciele i pracownicy szkoły nie 
dostali co prawda prezentów, mimo iż byli grzeczni, 
jednak w nagrodę Mikołaj zaproponował wspólne 
zdjęcie. Od lewej: B. Zawada, B. Potańska – Woś, 
Z. Sondej, J. Rzeszutek, K. Frącz, T. Golesz, K. Ka-
czor, M. Wiącek, E. Potocka, Mikołaj (na drugie 
Paweł), B. Golesz, T. Chajec, H. Olszowy, E. Ko-
łodziej, D. Popek, R. Jaskuła, B. Popek.
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Tegoroczne obchody 92 Rocznicy 
Odzyskania Niepodległości rozpoczę-
ły się wieczorem 10 listopada akademią 
na scenie Miejskiego Domu Kultury w 
Kolbuszowej. Gości przywitał Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej. Młodzież przy-
gotowana przez Magdę Kornak i Klau-
dię Serafin nauczycielki ZS Nr2 przed-
stawiła inscenizację najważniejszych wy-
darzeń z historii naszej ojczyzny. 

Po  podziękowaniach za występ złożonych 
na ręce zastępcy dyrektora ZS Nr 2 Jerzego Sitko 
głos zabrali przybyli goście Zbigniew Chmielo-
wiec – Poseł na Sejm RP, Bogdan Romaniuk – 
Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, 
Ewa Draus była Wojewoda Podkarpacki, Józef 
Kardyś – Starosta Kolbuszowski oraz Jan Zuba 
Burmistrz Kolbuszowej.

Główne uroczystości obchodów Święta 
Niepodległości odbyły się 11 listopada gdzie od 
rana na osiedlach i kolbuszowskim rynku można 
była usłyszeć capstrzyk Orkiestry Dętej MDK. 
O godz. 10.00 przy cmentarzu kolbuszowskiej  
kolegiaty nastąpiła zbiórka pocztów sztandaro-
wych, orkiestry Dętej MDK, młodzieży z Związ-
ku Strzeleckiego „Strzelec”, przybyłych  dele-
gacji oraz mieszkańców miasta i gminy Kolbu-
szowa. Zebrani po przejściu na cmentarz i krót-
kiej modlitwie w intencji poległych za ojczyznę, 
poprowadzonej przez ks. Ryszarda Kiwaka zło-
żyli kwiaty na grobach powstańców Listopado-
wych, Styczniowych, Legionistów oraz Ks. L. 
Ruczki – Ojca Sybiraków.

Uroczystą Mszę Św. w Kolegiacie p.w. 
Wszystkich Świętych w intencji ojczyzny po-
prowadził Dziekan Dekanatu Kolbuszowskie-
go ks. Kazimierz Osak a na zakończenie Mszy 
Proboszcz Parafii Kolegiackiej ks. Lucjan Szu-

Obchody Święta Niepodległości w Kolbuszowej

mierz zaapelo-
wał o patrio-
tyczne posta-
wy w życiu co-
dziennym a nie 
tylko od świę-
ta.

Po Mszy 
ś w.  z e b r a n i 
udali się pod 
pomnik Żoł -
nierzy i Boha-
terów walczą-
cych i  pole -
głych za wol-
ność, niepod-
ległość i  su-
werenność Oj-
czyzny gdzie 
nastąpiło zło-

żenie kwiatów. Kwiaty i wieńce złożyli między 
innymi:  Zbigniew Chmielowiec Poseł na Sejm 
RP, Bogdan Romaniuk Radny Sejmiku Woje-
wództwa Podkarpackiego, delegacje: Starostwa 
na czele z Józefem Kardysiem Starostą Kolbu-
szowskim i Tadeuszem Kopciem Przewodniczą-
cym Rady Powiatu, Urzędu Miejskiego z Janem 
Zubą Burmistrzem Kolbuszowej i Krzysztofem 
Wilkiem Przewodniczącym Rady Miejskiej, a 
także radni, kombatanci, funkcjonariusze stra-
ży pożarnej i policji, dyrektorzy szkół, przed-
siębiorcy, przedstawiciele organizacji społecz-
nych i politycznych, młodzież i mieszkańcy. 

W tym szczególnym dniu dla każdego 
Polaka jesteśmy winni  pamięć wszystkim 
poległym i walczącym za wolną i niepodle-
głą Polskę.

Andrzej Selwa
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Za rok obchodzić będziemy równą trzydziestkę. Dotychczas publikowaliśmy informację o ofiarach stanu wojennego z terenu Po-
wiatu Kolbuszowskiego. Trzecią dekadę zamierzamy poświęcić nie ofiarom, a ich oprawcom.
By te wydarzenia ocalić od zapomnienia redakcja „Przeglądu Kolbuszowskiego” prosi Mieszkańców Kolbuszowszczyzny  o zdję-
cia, relacje ofiar i świadków tych wydarzeń.

13 Grudnia 
- 29 Rocznica 
Stanu 
Wojennego
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Coś dla innych…
„Bogatym nie jest ten kto posiada, lecz ten kto daje”
       (Jan Paweł II)

cięzcom konkursu „Kochasz dzieci, nie pal śmie-
ci” klasie Ia z opiekunką panią Małgorzatą Mią-
so; Id z panią Jadwigą Chrząstek oraz zespołowi 
z II d z panią Ewą Tarką.

Montaż słowno - muzyczny przybliżył cele 
wolontariatu, pokazał jak może być piękny i ile 
satysfakcji i radości niesie z sobą. Ukazał jak 
wiele dobrego można robić na rzecz innych lu-
dzi czerpiąc jednocześnie dla siebie ogrom zado-
wolenia. Piękna oprawa muzyczna wprowadziła 
atmosferę powagi, skupienia.

Składamy najserdeczniejsze podziękowa-
nia i życzenia wszystkim, którzy poświęcają swój 
czas, zaangażowanie i wysiłek bezinteresownie 
pomagając innym.

W dniu 08 grudnia w LO gościł zespół Trio 
Dixielandowe „Srebrna Tarka” z Łodzi w skła-
dzie grający na trąbce Marcin Błoszyk, saksofo-
nie tenorowym Marek Maciejewski oraz puzo-
nie Maciej Malec. Przeniósł on młodzież w świat 
jazzu tradycyjnego. Uczniowie zapoznani zosta-
li z historią muzyki rozrywkowej. Jazz tradycyj-
ny jest często nieznanym i niedocenianym gatun-
kiem muzyki, a dzięki prezentacji instrumentów 
młodzież mogła poznać ich dźwięk, wygląd oraz 
wysłuchać najbardziej znanych standardów jaz-
zowych jak „Entertainer”, „Hallo dolly” i wielu, 
wielu  innych.

Zespół dzięki ciekawym aranżacjom utwo-
rów i doskonałemu warsztatowi zyskał sobie sym-
patie licealistów.

A. Wlazło
 

Licealiści podczas montażu słowno - muzycznego.
 

Dzień 05 grudnia jest Międzynarodowym Dniem Wolontariusza. W tym szcze-
gólnym czasie w Liceum Ogólnokształcącym w Kolbuszowej nie zapomniano o mło-
dzieży angażującej się w różne akcje dobroczynne. 

Odbyła się uroczysta akademia, którą roz-
poczęła dyrektor pani Krystyna Zembrowska po-
dziękowaniem dla wszystkich młodych wolonta-
riuszy, za ich bezinteresowną pracę, a także złoży-
ła życzenia, aby działalność na rzecz dobra wspól-

nego była źródłem dumy, aby młodzieży nie za-
brakło energii i pasji. Michał Potępa z klasy IIIb 
otrzymał dyplom i upominek za honorowe odda-
nie krwi, czym dał wyraz dojrzałości społecznej. 
Na koniec pani dyrektor  złożyła gratulacje zwy-

Młodzi Koreańczycy wyruszają w 
świat za dużymi koncernami w poszu-
kiwaniu pracy i rozwoju swojej karie-
ry. Córka projektantki koszul męskich 
i handlowca z Seulu po rozmowach ro-
dzinnych o swojej przyszłości postanowi-
ła swoją karierę zawodową ukierunko-
wać w kierunku współpracy z  Koreań-
skimi firmami inwestującymi w Polsce.

I tak po zakończeniu studiów filologii pol-
skiej w Seulu, przyjechała do Krakowa na naukę 
języka polskiego. Pracując jako tłumacz dla kore-
ańskich i nie tylko firm rozpoczęła też  staż absol-
wencki w Sejmie RP. 

Tu  nasza hisToria  się 
rOZpOcZyNa

Zbigniew Chmielowiec jako poseł w Sejmie 
RP pełni funkcję  wiceprzewodniczącego parlamen-
tarnego klubu współpracy polsko – koreańskiej.  

Na zaproszenie Posłów Zbigniewa Chmie-
lowca i Kazimierza Moskala, Rim O z Korei Po-
łudniowej od 13 listopada zwiedzała Podkarpacie, 
a w czwartek 18 listopada podziwiała Kolbuszową. 

Z Seulu do Kolbuszowej
Dzień rozpoczęła od wizyty  w biurze poselskim 

posła Chmielowca. Następnie  udała się na lekcję wie-
dzy o społeczeństwie do Liceum Ogólnokształcącego 
w Kolbuszowej. Na lekcji  wiedzy o społeczeństwie p. 
Haliny Wojtyczki  z  klasą II c, na temat „Społeczeń-
stwo Polskie w dobie transformacji-struktura i proble-

my społeczne” nasz gość został  przedstawiony mło-
dzieży przez posła Z. Chmielowca i p. Dyrektor Kry-
stynę Zembrowską. Lekcja z Rim O i bezpośrednia 
rozmowa o strukturze społecznej i problemach w Pol-
sce i Korei nadała kolorytu tym zajęciom. 

Republika Korei charakteryzuje się stosunko-
wo niskim wskaźnikiem inflacji i bezrobocia jest kra-
jem znany z prężnego eksportu i aktywnej promocji 

Rim w Skansenie Kolbuszowskim.      Fot. K. Cesarz
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własnych marek na światowych rynkach. Znane marki 
koreańskie w Polsce to LG, Samsung, Hyundai, KIA.

Uczniowie zadawali pytania a Rim z uśmie-
chem i niekrytą radością odpowiadała mówiąc pięk-
nie po polsku. 

 JaK JeSt W SZKOLe W KOreI?
Koreańska  szkoła wymaga, by uczniowie mie-

li  mundurki w kolorze szarym, czarnym lub granato-
wym. Dziewczęta nie mogą się malować i nosić dłu-
gich włosów. W Seulu młodzież uczy się od rana do 
późnego wieczora. Od poniedziałku do soboty spę-
dza swój czas na naukę od godziny 6.00 do 18.00 zaś 
starsi do nawet do  22.00. Ciężkie egzaminy na stu-
dia i chęć zdobycia wykształcenia powoduje, że mło-
dzi ludzie ciężko pracują umysłowo, inwestując tym 
samym w swoje wykształcenie.       

Rim  po kilku minutach znalazła doskonały kon-
takt z naszą młodzieżą i odwrotnie. Po chwili rozmo-
wy na tablicy pojawiły się jej adresy Facebook, e-mail,  
imiona i inne słowa  w języku koreańskim. Młodzież 
pytała o miasta i kraje, które zwiedziła podczas poby-
tu w Polsce. Okazało się, że w ciągu dwóch lat, zwie-
dziła większe miasta w Polsce, całą Europę i marzy 
jeszcze o Chorwacji. 

Zaś jej plany zawodowe nie kończą się na stażu 
w Sejmie RP. Już teraz mówi, że zna dobrze angielski i 
wybiera się na kolejne studia do USA. Ma zamiar stu-
diować w Chicago Stosunki  Międzynarodowe i po-
magać Polonii amerykańskiej. 

Po spotkaniu w Liceum Rim odwiedziła  Bur-
mistrza Kolbuszowej J. Zubę i Gimnazjum nr 2. Opro-
wadzona prze dyrektora szkoły p. J. Sitko podziwia-
ła Galerię prac artystów i młodzieży oraz sale lekcyj-
ne. Następnie spotkała się ze Starostą Kolbuszowskim 
J. Kardysiem i  odwiedziła Skansen Kolbuszowski.  

Jak sama mówiła, nigdy nie była w takim mu-
zeum, tak pięknym i ciekawym. Chałupy, żywe zwie-
rzęta i zachowane sprzęty z życia codziennego La-
sowiaków, bardzo ją intrygowały i interesowały. Jak 
sama mówiła, do tej pory mieszkała tylko w dużych 
miastach i metropoliach. Życie na wsi jest jej obce, 
dlatego z wielką ciekawością przyglądała się wszyst-
kiemu.

W Seulu mieszka 10 milionów ludzi i normal-
nością jest, że mieszka się w 30 piętrowych wieżow-
cach, jest wielki tłok na trotuarze i korki na ulicach. 

Kolbuszowa dla niej jest pod tym względem ra-
jem na ziemi… 

Z muzeum Rim dotarła do Miejskiej i Powiato-
wej Biblioteki gdzie dzięki dyrektorowi biblioteki p. 
Andrzejowi Jagodzińskiemu odwiedziła bibliotekę i  
zapoznała się z systemem bibliotecznym funkcjonu-
jącym na terenie powiatu kolbuszowskiego. Po pysz-
nym obiedzie w restauracji Galicja, odwiedziła jesz-
cze Rzeszów i wróciła na miły kameralny wieczór do 
klubu K2 w Kolbuszowej. 

Piękne spokojne i urocze Podkarpacie oraz bar-
dzo mili i życzliwi ludzie w Kolbuszowej oraz  mnó-
stwo pamiątek począwszy od kolbuszowskiego NI-
LUSIA, poprzez  foldery, książki na długo pozosta-
ną RIM w pamięci po powrocie 19 grudnia  do Seulu. 

Katarzyna Cesarz

LP Numer tel. Lokalizacja

1. 17  7445 771 Informacja – Starostwo Powiatowe
w Kolbuszowej

2 17  7445 782 Powiatowy Ośrodek Dokumentacji Geodezyjnej i 
Kartograficznej

3. 17  7445 716 Zespół Uzgadniania Dokumentacji Projektowej w 
Kolbuszowej

4. 17  7445 719 Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania 
O Niepełnosprawności w Kolbuszowej

5. 17  7445 717 Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 
w Kolbuszowej

6. 17  7445 723 Powiatowy Inspektorat Weterynarii 
w Kolbuszowej

7. 17  7445 729 Punkt Informacyjny dla Osób Niepełnosprawnych 
w Kolbuszowej

8. 17  7445 756 Wypożyczalnia Sprzętu Rehabilitacyjnego 

9. 17  7445 711 Biuro Obsługi Jednostek Samorządu 
Powiatowego w Kolbuszowej

10. 17  7445 774 Zarząd Dróg Powiatowych w Kolbuszowej

11. 17  7445 749 Wydział Transportu i Komunikacji 
Rejestracja Pojazdów

12. 17  7445 750 Wydział Transportu i Komunikacji 
Wydawanie Praw Jazdy

StarOStWO pOWIatOWe  
W KOLBUSZOWeJ INfOrmUJe 

że od dnia 1 grudnia  2010 r. ulegają zmianie numery telefonów w budynku Starostwa Powiato-
wego w Kolbuszowej przy ulicy 11 Listopada 10.

Aktualne numery telefonów można zobaczyć na stronie internetowej:
 http://www.powiat.kolbuszowski.pl/
Zakładka po lewej stronie: Starostwo, Odnośnik: Dane teleadresowe
Poniżej wykaz nowych numerów:

Wszystkim, którzy poparli moją osobę w wybo-
rach na radnego do Sejmiku Wojewódzkiego, skła-
dam serdeczne podziękowania, życząc jednocze-
śnie radosnych, zdrowych i błogosławionych Świąt 
Bożego Narodzenia i Szczęśliwego Nowego Roku.

    Bogdan Romaniuk

Szanowni Państwo!
Niech czas Świąt Bożego Narodzenia upłynie w po-
godnej, rodzinnej, serdecznej atmosferze w gronie 
najbliższych i przyjaciół, a w Nowym 2011 Roku 
spełnią się najskrytsze marzenia i zawodowe pla-
ny. Na okoliczność Świąt Bożego Narodzenia oraz 

nadchodzącego Nowego Roku wszystkim mieszkań-
com obszaru LGD z gmin: Dzikowiec, Kolbuszo-

wa, Majdan Królewski i Raniżów życzą: 
Zarząd Stowarzyszenia oraz pracownicy 

Biura LGD „Siedlisko”.
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„Te wyróżnienia to ukoronowanie naszej 
czteroletniej pracy, czteroletniej pracy samorzą-
du gminnego. To potwierdza, że dobrze przygo-
towany plan inwestycyjny, konsekwencja w ich 
realizacji przynosi efekty” - mówi Jan Zuba, bur-
mistrz Kolbuszowej

W rankingu zorganizowanym przez redakcję 
Nowin oraz Wyższą Szkołę Zarządzania w Rzeszo-
wie udział wzięło 159 podkarpackich samorządów. 
Podstawowym kryterium decydującym o miejscu 
w rankingu była wielowymiarowa analiza spra-
wozdań finansowych za rok 2009 w zakresie do-
chodów, wydatków, przychodów oraz rozchodów, 
a także informacje udostępnione przez Urząd Sta-
tystyczny w Rzeszowie.

Podczas finałowej gali zorganizowanej 16 li-
stopada w Urzędzie Wojewódzkim ogłoszono zwy-
cięzców. Złotą setkę otwiera Jasło, drugie miej-
sce zajęła solina, a trzecie - Cisna. W pierw-

szej dziesiątce poza wymienioną trójką zna-
lazły się kolejno Krosno, Krasne, rzeszów, 
Przemyśl, Baligród, Dębica i stalowa Wola.

W tym roku po raz drugi zaprezentowane 
zostały także „Złote Dziesiątki Gmin” w katego-
riach: inwestor roku, skuteczny beneficjent, kre-
ator kapitału społecznego, gmina turystyczna i li-
der globalizacji.

W kategorii inwestor roku, do której przy-
stąpiła Kolbuszowa oceniano udział nakładów in-
westycyjnych oraz strukturę inwestycji. O ten tytuł 
walczyła również Medyka, Trzebownisko i Solina. 
Nakłady inwestycyjne w wysokości 13 676 524 zł 
poprawiające infrastrukturę drogową, kanalizacyj-
ną, liczba inwestycji o charakterze produkcyjnym, 
handlowym a także znaczące środki przeznaczo-
ne na rozwój bazy sportowej ostatecznie zadecy-
dowały, że na pierwszym miejscu uplasowała się 
Kolbuszowa.

Pragnę bardzo serdecznie podziękować mieszkańcom Kolbuszowej, 
którzy zdecydowali się pójść na wybory i oddać na mnie swój głos. 
Uzyskany przeze mnie wynik jest wyrazem dużego poparcia i zaufania, 
jakim darzycie Państwo moją osobę. Każdy oddany na mnie głos to za-
szczyt i zobowiązanie. Jest to niezwykłe wsparcie w wypełnianiu tej za-
szczytnej, a zarazem odpowiedzialnej funkcji.

     Z wyrazami wdzięczności
                  Marek Gil

KOLBuSZOWa 
„INWeStOreM rOKu”
Tegoroczna edycja „Złotej Setki Podkarpacia” okazała się wyjątkowa pomyśl-

na dla naszej gminy. Wśród 31 gmin wiejsko-miejskich Kolbuszowa zajęła wysokie 
dziesiąte miejsce a w kategorii Inwestor Roku… pierwsze. 

Rodzinie zmarłej
KatarZyNy GaWeł

Wieloletniej 
pracownicy samorządu

gminnego i powiatowego
Wyrazy głębokiego współczucia

składają
Burmistrz Kolbuszowej 

i Pracownicy
Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej

reNacIe OżóG
Z-cy Dyr. ZS Nr 2 
w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

Mamy

składają
Burmistrz Kolbuszowej 

i Pracownicy
Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej

rodzinie zmarłej
tereSy WOłOSZ

nauczycielki SP 
w Bukowcu

wyrazy głębokiego współczucia

składają:
Burmistrz Kolbuszowej

oraz
Pracownicy Urzędu Miejskiego 

w Kolbuszowej
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W dniu 1 grudnia 2010 roku w bu-
dynku Miejskiego Domu Kultury w Kol-
buszowej odbyła się I sesja VI kadencji 
Rady Miejskiej  w Kolbuszowej. Prowa-
dzenie obrad I sesji Rady rozpoczął naj-
starszy wiekiem radny Stanisław Mazur. 

ŚluBoWanie raDnyCh raDy 
mIeJSKIeJ

Podczas I sesji nowo wybrani radni zło-
żyli uroczyste ślubowanie. Treść roty odczytał 
prowadzący obrady Stanisław Mazur: „Wierny 

Szanowni Państwo!
Z okazji Świat Bożego Narodzenia oraz nadchodzącego Nowego Roku, składamy 
wszystkim Mieszkańcom ziemi kolbuszowskiej najserdeczniejsze życzenia zdrowia, 
pogody ducha oraz osobistej i zawodowej pomyślności.
Niech te wyjątkowe święta upłyną w atmosferze radości, pokoju oraz wzajemnej życzliwości,
a zbliżający się Nowy Rok 2011 przyniesie spełnienie wszystkich pragnień i oczekiwań.
Z życzeniami dobrego zdrowia i zadowolenia

     Przewodniczący Rady Miejskiej          Burmistrz Kolbuszowej
            Marek Opaliński                     Jan Zuba

Z obrad rady Miejskiej

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Miejskiej w 
Kolbuszowej P. Marek Opaliński 

Konstytucji i Prawu Rzeczypospolitej Polskiej, 
ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawo-
wać godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na wzglę-
dzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”. Ko-
lejno wyczytani radni składali przysięgę słowem 
„Ślubuję”  lub „Ślubuję tak mi dopomóż Bóg” .

Wybór Przewodniczącego oraz Wiceprze-
wodniczących  Rady Miejskiej w Kolbuszowej

Jednym z ważniejszych punktów w po-
rządku I sesji był wybór Prezydium Rady Miej-
skiej. Radni wybrali spośród siebie Przewod-
niczącego oraz dwóch Wiceprzewodniczących 
Rady. W wyniku głosowania tajnego Przewod-
niczącym VI kadencji Rady Miejskiej w Kolbu-
szowej został Marek Opaliński, natomiast Wice-

przewodniczącymi Rady Miejskiej Józef  Fryc 
i Krzysztof Wilk. 

Wybór przewodniczących komisji stałych 
Rady Miejskiej w Kolbuszowej

W trakcie sesji Rada Miejska w Kolbuszo-
wej wybrała przewodniczących komisji stałych 
Rady. Przeprowadzone wybory jawne wyłoniły 
przewodniczących: 

Komisji Rewizyjnej- Michał Karkut
Komisji Finansów i Gospodarki Komunal-

nej - Julian Dragan
Komisji Oświaty, Kultury, Kultury Fizycz-

nej, Opieki Społecznej i Zdrowia- Dorian Pik
Komisji Mandatowo- Regulaminowo- Sa-

morządowej- Kazimierz Guzior
Komisji Rolnictwa i Inwentaryzacji Mie-

nia - Emil Wilk

J.M.

W dniu 3 grudnia 2010 roku w budynku Miejskiego Domu Kultury w Kolbu-
szowej odbyła się II sesja VI kadencji Rady Miejskiej  w Kolbuszowej. Obrady roz-
począł Przewodniczący Rady Miejskiej Marek Opaliński.

ŚluBoWanie BurmisTrza 
KOLBUSZOWeJ

Podczas II sesji Rady Miejskiej w Kolbu-
szowej wybrany w powszechnych wyborach Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba złożył ślubowanie: 

„Obejmując urząd Burmistrza, uroczy-
ście ślubuję, że dochowam wierności prawu,                          
a powierzony urząd sprawować będę tylko dla 
dobra publicznego i pomyślności mieszkańców, 
tak mi dopomóż Bóg”.

Wybory członków komisji stałych Rady 
Miejskiej w Kolbuszowej

W trakcie sesji radni Rady Miejskiej doko-

nali wyboru członków komisji stałych.  Składy 
osobowe poszczególnych komisji są następujące: 

Komisja rewizyjna
Michał Karkut- Przewodniczący
Marek Gil- członek
Tadeusz Guzek- członek
Józef Jakubczyk- członek
Paweł Michno- członek
Jan Stobierski- członek
Bronisław Wiktor- członek
Komisja Finansów i Gospodarki Komunalnej 
Julian Dragan- Przewodniczący

cd. na str. 16
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u C h W a Ł a  nr lX/682/10
rady miejskiej w Kolbuszowej  z 

dnia 29 października 2010 roku w spra-
wie określenia  wysokości  s tawek po -
datku od nieruchomości  na 2011 rok  
w mieście i gminie Kolbuszowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i 
art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r  
o samorządzie gminnym / jedn. tekst: Dz. U. 
z 2001r Nr 142 poz. 1591 z późn. zm. /, art. 5 
ust. 1 ustawy z dnia 12 stycznia 1991r o po-
datkach i opłatach lokalnych / Dz. U. z 2010r  
Nr 95 poz. 613 z późn. zm./, art. 4 ust. 1 w zw. 
z art. 13 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000r   
o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych / jedn. tekst z 2005r  
Dz. U. Nr 190 poz. 1606 z późn. zm. /, Rada Miej-
ska w Kolbuszowej postanawia

§ 1.  Określić wysokość stawek podatku od 
nieruchomości w kwocie:

1)   od gruntów:
a) związanych z prowadzeniem działalności 

gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifiko-
wania w ewidencji gruntów i budynków -   0,70 zł 
od 1 m² powierzchni,

 b) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wod-
ne retencyjne lub elektrowni wodnych  - 4,15 zł od 
1 ha powierzchni,

c) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publicznego  
-    0,18  zł od 1 m² powierzchni,

2)   od budynków lub ich części: 
 a) mieszkalnych  - 0,58 zł od 1 m² po-

wierzchni użytkowej, 
b) związanych z prowadzeniem działalno-

ści gospodarczej oraz od budynków mieszkalnych 
lub ich części zajętych na prowadzenie działalno-
ści gospodarczej  - 18,00 zł od 1 m² powierzch-
ni użytkowej,

c) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym ma-
teriałem siewnym–    9,82 zł od 1 m² powierzch-
ni użytkowej,

d) zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdro-
wotnych,   -  4,27 zł od 1 m² powierzchni użyt-
kowej,

e) pozostałych, w tym zajętych na prowadze-
nie odpłatnej statutowej działalności pożytku pu-
blicznego przez organizacje pożytku publiczne-
go  -      3,80 zł od 1 m2 powierzchni użytkowej, 

3)   od budowli -  2 % ich wartości  określo-
nej na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 3 i ust. 3-7 usta-
wy o podatkach i opłatach lokalnych. 

 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Bur-
mistrzowi Kolbuszowej.

 § 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Podkarpackiego i ma zastoso-
wanie do podatku należnego  w 2011 roku.

u C h W a Ł a  nr lX/ 683 /10 
raDy  mieJsKieJ   

W  KOLBUSZOWeJ
z dnia 29 października 2010 roku
w sprawie określenia wysokości stawek po-

datku od środków transportowych na rok 2011 w 
mieście i gminie Kolbuszowa.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorzą-
dzie gminnym /jedn. tekst: Dz.U. z 2001r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm./ oraz art. 10 ust. 1 ustawy  
z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opła-
tach lokalnych / Dz.U. z 2010r. Nr 95, poz. 613  
z późn. zm. /, art. 4 ust. 1 w zw. z art. 13 pkt 2 
ustawy z dnia 20 lipca 2000r. o ogłaszaniu ak-
tów normatywnych i niektórych innych aktów 
prawnych  /jedn. tekst z 2005r Dz.U. Nr 190 poz. 
1606 z późn. zm./, Rada Miejska w Kolbuszo-
wej postanawia

§ 1.  Określić wysokość stawek podatku od 
środków transportowych w kwocie:

od samochodów ciężarowych o dopuszczal-
nej masie całkowitej pojazdu: 

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie  
- 630,00 zł                        

b) powyżej 5,5 tony do 9 ton włącznie - 
1.050,00 zł             

c) powyżej 9 ton i poniżej 12 ton - 1.260,00 
zł 

od samochodów ciężarowych z za-
wieszeniem pneumatycznym lub zawiesze-
niem      uznanym za równoważne o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż  
12 ton:

a) o liczbie osi – dwie -1.780,00zł                   
b) o liczbie osi – trzy -2.040,00zł                   
       c) o liczbie osi – cztery i więcej                           

 -2.150,00zł                   
3. a) od samochodów ciężarowych z in-

nym systemem zawieszenia osi jezdnych o do-
puszczalnej masie całkowitej równej lub wyż-
szej niż 12 ton:

- o liczbie osi – dwie - 1.780,00 zł                  
- o liczbie osi – trzy - 2.040,00 zł                 
b) od samochodów ciężarowych z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
12 ton, mniej niż 29 ton

- o liczbie osi cztery i więcej - 2.240,00 zł
c) od samochodów ciężarowych z innym 

systemem zawieszenia osi jezdnych o dopusz-
czalnej masie całkowitej równej lub wyższej niż 
29 ton

- o liczbie osi cztery i więcej - 2.500,00 zł   
od ciągników siodłowych i balasto-

wych przystosowanych do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów  od 3, 5 tony i po-
niżej 12 ton: - 1.470,00 zł

od ciągników siodłowych i balasto-
wych przystosowanych do używania łącznie  
z naczepą lub przyczepą z zawieszeniem pneu-

matycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej 
niż 31 ton

- o liczbie osi – dwie - 1.860,00 zł       
b) równej lub wyższej niż 31 ton
- o liczbie osi – dwie - 1.880,00 zł                
c) równej lub wyższej 12 ton 
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.900,00 zł                
od ciągników siodłowych i balasto-

wych przystosowanych do uży wania łącznie  
z naczepą lub przyczepą z innym systemem za-
wieszenia osi jezdnych, o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej niż 
31 ton - o liczbie osi – dwie - 1.860,00 zł                

b) równej lub wyższej niż 31 ton 
- o liczbie osi – dwie - 1.960,00 zł
c) równej lub wyższej 12 ton i mniej niż 40 

ton - o liczbie osi – trzy - 1.900,00 zł 
d) równej lub wyższej niż 40 ton
-  o  l i c z b i e  o s i  –  t r z y  i  w i ę c e j                                                        

- 2.600,00 zł                
od przyczep i naczep, które łącznie z pojaz-

dem silnikowym posiadają dopuszczalną masę cał-
kowitą od 7 ton i poniżej 12 ton,  z wyjątkiem zwią-
zanych wyłącznie z działalnością rolniczą, prowa-
dzoną przez podatnika podatku rolnego:  
           - 820,00 zł                    

od przyczep i naczep z zawieszeniem pneu-
matycznym lub zawieszeniem uznanym za rów-
noważne o dopuszczalnej masie całkowitej ze-
społu pojazdów:

a ) równej lub wyższej niż 12 ton 
- o liczbie osi – jedna  - 970,00 zł.                                 
b) równej lub wyższej niż 12 ton
- o liczbie osi – dwie - 1.220,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.320,00 zł               
od przyczep i naczep z innym systemem 

zawieszenia osi jezdnych o dopuszczalnej masie 
całkowitej zespołu pojazdów:

a ) równej lub wyższej niż 12 ton 
- o liczbie osi jedna   - 970,00 zł.                    
b) równej lub wyższej niż 12 ton i mniej 

niż 38 ton 
- o liczbie osi – dwie - 1.320,00 zł
- o liczbie osi – trzy - 1.220,00 zł   
                  c) równej lub wyższej niż 38 ton:
- o liczbie osi – dwie - 1.730,00 zł
- o liczbie osi – trzy i więcej - 1.780,00 zł                
od autobusów, w zależności od liczby 

miejsc do siedzenia:
a) mniej niż 30 miejsc - 1.270,00 zł                
b )  r ó w n e j  l u b  w y ż s z e j  n i ż  3 0 

miejsc  
       - 1.370,00 zł                
§ 2  Wykonanie uchwały powierza się Bur-

mistrzowi Kolbuszowej.
§ 3  Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Podkarpackiego i ma zastoso-
wanie do podatku należnego w 2011 roku.



przegląd KOLBUSZOWSKINr 207 15













               


               













      









  






     

 


















 












 












     


      










 








     

 
















 
















 
















         









  
 
 

 
   





      
    
    



 
 
  




      
    
   


 
   
  
  



     
     


 
    
    
   
    
    
    






 
 

   
   
  
   



   
    
      

   


 
    
   
  
  




  
    
    
     
   
   


 





    
      
    




W tabeli  2:  „Wysokość cen i  s ta-
wek opłat  za odprowadzanie ścieków”, 
wiersz 1, 2, 3 , „dopłata do ceny 3,72 zł” stano-
wi przychód zakładu z tytułu dopłaty dla wy-
branych grup taryfowych jaką gmina przekazu-
je Zakładowi Wodno-Kanalizacyjnemu na podsta-
wie art. 24, ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. 
|o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę (tekst jednoli-
ty z 2006r. Dz. U. Nr 123, poz. 858) oraz art. 24 ust. 
4 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach pu-
blicznych (Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104 (dota-
cja przedmiotowa).

§ 2 Taryfy określone w §1 mają zastosowanie 
do dostawy wody i odprowadzania ścieków na tere-
nie gminy Kolbuszowa dla odbiorców obsługiwanych 
przez Zakład Wodno-Kanalizacyjny w Kolbuszowej w 
okresie od dnia 01 stycznia 2011r. do 31 grudnia 2011r.

§ 3 Wykonanie uchwały powierza się Dy-
rektorowi Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego 
w Kolbuszowej.

§ 4 Traci moc uchwała Nr XLV/435/09 z dnia 
27-11-2009r. Rady Miejskiej w Kolbuszowej w spra-
wie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w 
wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

§ 5 Zakład Wodno-Kanalizacyjny w Kol-
buszowej ogłasza taryfy w miejscowej prasie 
w terminie do 7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały.

§ 6 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

INfOrmacJa O ZmIaNIe ceN  
za WyWóz nieCzysToŚCi 

sTaŁyCh oD 01.01.2011 r.
Zakład Usług Komunalnych w Kolbuszowej in-

formuje, że z dniem 01.01.1011 r. wzrasta opłata mar-
szałkowska za składowanie odpadów na wysypisku.

W związku z powyższym nastąpi zmiana cen 
za wywóz odpadów:
 r  poj. 60l - 7,86 + obowiazujący podatek VAT
 r  poj. 110 l - 14,42 + obowiazujący podatek VAT
 r  poj. 120l - 15,73 + obowiązujący podatek VAT
 r  poj. 240l - 31,46 + obowiązujący podatek VAT
 r  poj. 1100l - 144,19 + obowiązujący podatek VAT
 r  KP-7 - 242,00/tonę + 2,83 zł/km + obowiazujący 

podatek VAT
 r  worek z nadrukiem o poj. 110 l - 14,42 

+ obowiązujacy podatek VAT
odpady segregowane w dalszym ciągu 

będą odbierane nieodpłatnie.

Pani
reNacIe OżóG

szczere wyrazy współczucia 
z powodu śmierci

MaMy
składają:

Dyrekcja, Grono Pedagogiczne, 
Pracownicy Zespołu Szkoł Nr 2 

oraz 
Pracownicy Fundacji 

na Rzecz Rozbudowy SP Nr 2  
w Kolbuszowej
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OGŁOSZeNIA 
UMIG

BUrmIStrZ 
KOLBUSZOWeJ

inFormuJe,
że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kol-

buszowej ul. Obrońców Pokoju 21
WYWIESZONY ZOSTAŁ

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 
gospodarce nieruchomościami   (t. j. Dz. U. z 2010 
r. Nr 102 poz. 651) wykaz nieruchomości lokalo-
wej położonej w Kolbuszowej przy ulicy Piłsud-
skiego 6/10, oznaczonej nr 65 przeznaczonej do 
sprzedaży na rzecz najemcy.

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w 
Kolbuszowej ul. Obrońców Pokoju 21

WYWIESZONY ZOSTAŁ
zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 o 

gospodarce nieruchomościami (t. j. Dz. U.     2010 
r. Nr 102 poz. 651 z późn. zm.) wykaz nieruchomo-
ści gruntowych położonych w Kolbuszowej przy 
ulicy Sokołowskiej, oznaczonych nr ew. działek 
1549/83, 1549/88, 1549/91 przeznaczonych do 
sprzedaży w trybie przetargu oraz oznaczonych nr 
ew. działek 1549/79, 1549/80, 1549/85, 1549/87, 
1548/89, 1549/93 przeznaczonych do sprzedaży            
w trybie  bezprzetargowym. 

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kol-
buszowej, ul. Obrońców Pokoju 21

ZOSTAŁ WYWIESZONY
zgodnie z art. 35 ust.1 ustawy o gospodar-

ce nieruchomościami (t.j. z 2010r. Dz.U. Nr 102, 
poz. 651 ze zmian.) wykaz nieruchomości grunto-
wych własności Gminy Kolbuszowa, przeznaczo-
nych do oddania w dzierżawę na okres do 3 lat.

Burmistrz Kolbuszowej 
Jan Zuba

urząd miejski w Kolbuszowej uprzejmie 
informuje, że w związku z przypadającym w 
sobotę 25 grudnia br. dniem ustawowo wolnym 
od pracy i potrzebą udzielenia za ten dzień pra-
cownikom urzędu dodatkowego dnia urlopu w 
dniu 24 grudnia 2010 r.(wigilia) urząd miejski 
w Kolbuszowej będzie nieczynny.

B.B.

Józef Jakubczyk- członek
Krzysztof Kluza- członek
Stanisław Mazur- członek
Stanisław Rumak- członek
Józef Rybicki- członek
Andrzej Skowroński- członek
Bronisław Wiktor- członek
Krzysztof Wilk- członek
Komisja oświaty, Kultury, Kultury 
Fizycznej, opieki społecznej i zdrowia
Dorian Pik- Przewodniczący
Stanisław Długosz- członek
Tadeusz Guzek- członek
Stanisław Mazur- członek
Paweł Michno- członek
Stanisław Rumak- członek
Andrzej Skowroński- członek
Jan Stobierski- członek

Komisja mandatowo- regulaminowo-
 samorządowa
Kazimierz Guzior- Przewodniczący
Stanisław Długosz- członek
Krzysztof Kluza- członek
Dorian Pik- członek
Zbigniew Pytlak- członek
Józef Rybicki- członek
Emil Wilk- członek
Komisja rolnictwa i inwentaryzacji mienia
Emil Wilk- Przewodniczący
Julian Dragan- członek
Józef Fryc- członek
Marek Gil- członek
Kazimierz Guzior- członek
Michał Karkut- członek
Zbigniew Pytlak- członek

J. M. 

 Burmistrz Kolbuszowej P. Jan Zuba składa ślubowanie przed Radą Miejską w Kolbuszowej.

Z obrad rady Miejskiej
cd. ze str. 13
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www.powiat.kolbuszowski.pl     e-mail: informacje@kolbuszowski.pl    tel. +48 17 22 75 880, fax +48 17 22 71 523

    „A słowo stało się ciałem i zamieszkało między nami – cóż to za potężne słowa.
    One wyrażają najgłębszą prawdę o największym zdarzeniu,
    Jakie miało miejsce w historii ludzkości”.

           Papież Jan Paweł II Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia 
i nadchodzącego Nowego 2011 Roku, pragniemy złożyć najserdeczniejsze 

życzenia, zdrowia, szczęścia w życiu osobistym i rodzinnym 
oraz pomyślności w realizacji wszystkich zamierzeń.

Życzymy, aby Święta Bożego Narodzenia i towarzysząca 
im atmosfera spokoju oraz wzajemnej życzliwości były źródłem nowej 

nadziei na nadchodzący Nowy Rok.
Niech ten czas spędzony w rodzinnym gronie i wśród przyjaciół 

będzie źródłem refleksji i zadumy oraz pozostawi wspomnienia pełne ciepła i radości.
Z wigilijną radością pozostają

Przewodniczący Rady Powiatu                                                              Starosta Kolbuszowski
      Mieczysław Burek                                                                               Józef Kardyś

Powiat Kolbuszowski: Boże Narodzenie A. D. 2010

cd. na str. 18

i sesJa iV KaDenCJi raDy 
pOWIatU W KOLBUSZOWeJ

sesja, która odbyła się 29 listopada 2010 w 
sali 220 starostwa Powiatowego miała uroczy-
sty jak i organizacyjny charakter. 

„Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie 
wykonywać obowiązki wobec Narodu Polskiego,  
strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, 
czynić wszystko dla pomyślności Ojczyzny, wspól-
noty samorządowej powiatu i dobra obywateli, 
przestrzegać Konstytucji i innych praw Rzeczpo-
spolitej  Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg” - takimi 
słowami podczas I sesji, 19 radnych, wybranych 
21 listopada 2010 roku w wyborach samorządo-

wych, zadeklarowało sumiennie wykonywać obo-
wiązki radnego.

Zgodnie z porządkiem obrad, po ślubowaniu 
nastąpił wybór Przewodniczącego Rady Powia-
tu, Starosty Kolbuszowskiego, dwóch Wiceprze-
wodniczących Rady Powiatu, Wicestarosty oraz 3 
członków Zarządu. Wybrano również składy ko-
misji stałych. Obrady I sesji, zgodnie z ordynacją 
wyborczą poprowadził radny senior Stefan Orzech. 

W wyniku głosowania, funkcję Przewodni-
czącego Rady Powiatu objął Mieczysław Burek. 
Na stanowisko Starosty Kolbuszowskiego, w taj-

nym głosowaniu radnych wybrano Józefa Kardy-
sia. Wiceprzewodniczącymi zostali wybrani: Ste-
fan Orzech i Marian Hopek. Na stanowisko Wice-
starosty Kolbuszowskiego, w tajnym głosowaniu 
radnych wybrano Wojciecha Cebulę. 

 Na stanowiska Członków Zarządu Powiatu 
Kolbuszowskiego wybrano, Józefa Prymona, Ry-
szarda Sukiennik oraz Henryka Wojdyło. 

  
Nad prawidłowym przebiegiem głosowania 

czuwała Komisja Skrutacyjna w składzie: Krzysz-
tof Sochacki Przewodniczący komisji Skrutacyj-
nej oraz członkowie Agata Świętek oraz Stani-
sław Kopeć. 

Nowe władze Powiatu Kolbuszowskiego
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Przewodniczący Rady Powiatu Mieczysław Burek. 
Od kilku lat prowadzi „Ognisko Przedszkolne”, Pre-
zes Klubu Sportowego „Ranizovia” Raniżów, czło-
nek Rady Sołeckiej wsi Raniżów, V-ce Prezes Zarzą-
du Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Oświaty, Kul 
tury, Sportu w Raniżowie, Radny Rady Powiatu III 
Kadencji, Członek Zarządu Powiatu III Kadencji.

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś. Przewodni-
czący Rady Powiatu II Kadencji, Starosta III Ka-
dencji. Założyciel i długoletni Prezes Fundacji 
Rozbudowy SP Nr 2, Prezes Fundacji na Rzecz 
Kultury Fizycznej i Sportu, Przewodniczący Ko-
mitetu w Obronie Rejonu Kolbuszowa, póżniej 
Przewodniczący Komitetu Restauracji Powiatu 
Kolbuszowskiego.

Wicestarosta Kolbuszowski Wojciech Cebula. Za-
mieszkały w Komorowie. Wykształcenie wyższe 
ekonomiczne. Były pracownik księgowości w Urzę-
dzie Gminy Majdan Królewski. Od 2008 r. Kie-
rownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji, Wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu Kolbuszowskie-
go III Kadencji. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Stefan Orzech, 
zamieszkały w Kolbuszowej. Wykształcenie średnie. 
Znany działacz polityczny i samorządowy oraz przed-
stawiciel Akcji Katolickiej przy Kolegiacie Kolbu-
szowskiej. Radny Rady Powiatu I kadencji, wice-
przewodniczący rady II i III kadencji. Przedsiębiorca

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Marian Ho-
pek. Zamieszkały w Dzikowcu. Wykształcenie śred-
nie. Pracuje w SPHP „SCH-Pług” w Kolbuszowej. 
Aktywny w swoim środowisku, działacz sportowy, 
druh OSP. Radny Rady Gminy Dzikowiec przez 
trzy kadencje – ostatnio Wiceprzewodniczący Rady.

Członek Zarządu Powiatu Ryszard Sukiennik. Soł-
tys wsi Trzęsówka od 14 lat. Radny od IV kaden-
cji Gminy Cmolas, założyciel i wieloletni Prezes 
Klubu Sportowego Wigor Trzęsówka, Przewodni-
czący Rady Rodziców w SP w Trzęsówce, założy-
ciel UKS Trzęsówka.

Członek Zarządu Powiatu Józef Prymon. Z wykształ-
cenia ekonomista. Pracuje jako główny księgowy w 
Zakładzie Usług Komunalnych w Niwiskach. W la-
tach 1994 – 1998 był radnym Rady Gminy w Niwi-
skach. Radny Rady Powiatu III Kadencji.

Członek Zarządu Powiatu Henryk Wojdyło. Miesz-
kaniec Dzikowca, wykształcenie średnie. Pracow-
nik Urzędu Gminy w Dzikowcu, pełniący funkcję 
inspektora do spraw gospodarki nieruchomościa-
mi i utrzymania dróg.

Radni Powiatu składają ślubowanie „Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki 
wobec Narodu Polskiego,  strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla po-
myślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać Konstytucji i in-
nych praw Rzeczpospolitej  Polskiej. Tak mi dopomóż Bóg”.
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rada Powiatu w Kolbuszowej do pomocy w wykonywaniu swych prac 
powołuje komisje stałe. Komisje działają zgodnie z rocznym planem pracy za-
twierdzonym przez radę. 

Komisja rewizyjna wykonuje w szczególności następujące zadania: opi-
niuje wykonanie budżetu powiatu i występuje do Rady Powiatu w sprawie udzie-
lenia lub nie udzielenia zarządowi absolutorium; opiniuje wnioski o odwołanie za-
rządu lub poszczególnych jego członków; wykonuje inne czynności kontrolne zle-
cone przez Radę Powiatu. 

skład komisji:
Krzysztof Sochacki - Przewodniczący
Jarosław Ragan - Zastępca
Zbigniew Ofiara - Sekretarz
Stanisław Kopeć
Mieczysław Maziarz
Komisja Gospodarki mieniem i Finansów wykonuje w szczególności na-

stępujące zadania: opiniuje sprawy gospodarowania mieniem Powiatu; bierze udział 
w przygotowywaniu projektu budżetu powiatu i ustalania wysokości podatków i 
opłat w granicach określonych ustawami; zajmuje się zagadnieniami z zakresu 
transportu, komunikacji lokalnej oraz stanem dróg powiatowych. 

skład komisji:
Stefan Wrzask - Przewodniczący
Józef Prymon
Ryszard Sukiennik
Marian Hopek
Stefan Orzech
Zbigniew Ofiara
Dariusz Bździkot
Komisja Promocji, rozwoju Gospodarczego, edukacji, Kultury, spor-

tu i Turystyki wykonuje w szczególności następujące zadania: opiniowanie i opra-
cowywanie inicjatyw gospodarczych powiatu; promocja Powiatu Kolbuszowskie-
go; inicjowanie współpracy z Gminami Powiatu Kolbuszowskiego; opracowywa-
nie propozycji współpracy z innymi Powiatami; inicjowanie i opiniowanie dzia-
łań w celu wspierania szkolnictwa ponadpodstawowego; upowszechnianie i roz-
wój sportu i turystyki; promowanie działalności kulturalnej i ochrony dóbr kultury. 

skład komisji:
Agata Świętek - Przewodnicząca
Henryk Wojdyło
Józef Prymon
Dariusz Bździkot
Waldemar Macheta
Marek Kuna
Komisja rolnictwa, ochrony Środowiska, Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego wykonuje w szczególności następujące zadania: analizowanie stanu 
ochrony środowiska naturalnego w powiecie; zajmowanie się zagadnieniami z za-
kresu gospodarki wodnej, leśnictwa i rolnictwa;  analiza stanu bezpieczeństwa i 
porządku na terenie Powiatu; inicjowanie i opiniowanie działań zmierzających do 
poprawy stanu bezpieczeństwa; opiniowanie sprawozdań o stanie bezpieczeństwa 
publicznego i pożarowego na terenie Powiatu; inicjowanie współpracy z Gmina-
mi z terenu Powiatu w sprawach bezpieczeństwa publicznego. 

 skład komisji:
Stanisław Kopeć - Przewodniczący
Agata Świętek
Stefan Wrzask
Krzysztof Sochacki
Marek Kuna
Marian Hopek
Grzegorz Romaniuk
Stefan Orzech

Nowo wybrane Komisje rady  
Powiatu w Kolbuszowej

Przewodniczący Komisji Re-
wizyjnej  Krzysztof Sochacki.

Przewodniczący Komisji 
Gospodarki Mieniem i Finansów 
Stefan Wrzask. 

Przewodnicząca Komisji 
Promocji, Rozwoju Gospodarcze-
go, Edukacji, Kultury, Sportu i Tu-
rystyki Agata Świętek.

Przewodniczący Komisji Rol-
nictwa, Ochrony Środowiska, Bezpie-
czeństwa i Porządku Publicznego Sta-
nisław Kopeć.

Komisja zdrowia, Pomocy rodzinie i spraw społecznych wykonuje w 
szczególności następujące zadania: promocja i ochrona zdrowia, pomocy społecz-
nej; zajmowanie się zagadnieniami z zakresu pomocy rodzinie i przeciwdziałania 
patologiom życia rodzinnego; inicjowanie i opiniowanie działań wspierających bez-
domnych i osób niepełnosprawnych; zajmowanie się sprawami związanymi z bez-
robociem i działalnością na rzecz aktywizacji lokalnego rynku pracy.  

skład komisji:
Jarosław Ragan - Przewodniczący
Stanisław Kopeć
Henryk Wojdyło
Ryszard Sukiennik
Mieczysław Maziarz
Waldemar Macheta
Grzegorz Romaniuk

Przewodniczący Komisji 
Zdrowia, Pomocy Rodzinie i Spraw 
Społecznych Jarosław Ragan.
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Osoba do kontaktu: Anna Jarosz
Promocja i Kultura Powiatu

tel. 17 7445 730 
e-mail: informacje@kolbuszowski.pl 

Z rąk wojewody Małgorzaty Chomycz odznaczenie 
nadane przez Prezydenta RP odebrał Starosta Kol-
buszowski Józef Kardyś. Fot. A. Jarosz

„Dzisiaj wielka jest rocznica
11 listopada
Tym, co zmarli za Ojczyznę,
hołd wdzięczności Polska składa”
oBChoDy oDzysKania 

niePoDleGŁoŚCi Przez 
PolsKę

Wielu mieszkańców Powiatu Kolbuszow-
skiego uczestniczyło w uroczystościach związa-
nych z 92. rocznicą odzyskania niepodległości 
przez Polskę. 

Tegoroczne obchody święta odzyskania przez 
Polskę niepodległości po 123 latach niewoli rozpo-
częły się w Kolbuszowej już 10 listopada uroczystą 
akademią zorganizowaną w Miejskim Domu Kultu-
ry. Złożenie kwiatów pod pomnikiem na kolbuszow-
skim rynku oraz modlitwa w intencji poległych za 
Ojczyznę były drugą częścią obchodów.

W obchody Święta Niepodległości wpisany 
był okolicznościowy apel nt. „A znak jej to Orzeł 

Obchody Odzyskania Niepodległości przez Polskę

Przedstawiciele władz samorządowych na czele ze Starostą Kolbuszowskim Józefem 
Kardysiem składają kwiaty. Fot. A. Jarosz

Uczestnicy uroczystości związanymi z obchodami Odzyskania Niepodległości przez 
Polskę na cmentarzu parafialnym. Fot. A. Jarosz

Biały” przygo-
towany przez 
uczniów z Gim-
nazjum Nr 2 w 
Kolbuszowej.

 Następ-
nego dnia, do-
kładnie w 92. 
roczn icę  od -
zyskania przez 
Polskę niepod-
ległości, trady-
cyjnie już, kol-
buszowsk imi 
ulicami prze-
szła Orkiestra 
Dęta MDK. Na 
kolbuszowskim 
rynku po wspól-
nej modlitwie, którą poprowadził Ks. Kapelan 
Ryszard Kiwak władze samorządowe, Komen-

danci Powiato-
wej Straży i Po-
licji, Zarząd Po-
w i a t o w e g o  i 
Gminnego Od-
działu Ochotni-
czych Straży Po-
żarnych, dyrekto-
rzy, nauczyciele i 
uczniowie kolbu-
szowskich szkół 
ponadgimnazjal-
nych, gimnazjal-
nych i szkół pod-
stawowych, kom-
batanci, reprezen-
tanci Światowe-
go Związku Żoł-

nierzy AK oraz Związku Sybiraków, strzelcy z 
6-ego Plutonu Jednostki Strzeleckiej oraz har-
cerze z Hufca ZHP jak również przedstawicie-
le instytucji, stowarzyszeń i organizacji złożyli 
kwiaty na grobach Powstańców Styczniowych, 
Listopadowych, Ks. L. Ruczki - Ojca Sybiraków 
i Legionistów oraz poległych o wolną Polskę. 

W Kolegiacie p.w. Wszystkich Świętych 
odprawiona została uroczysta msza św. w inten-
cji Ojczyzny oraz mieszkańców powiatu kolbu-
szowskiego oraz miasta i gminy Kolbuszowa.

 Po Mszy św. odbył się uroczysty prze-
marsz na Rynek Kolbuszowski, gdzie nastąpi-
ło złożenie kwiatów pod pomnikiem poświęco-
nym „Żołnierzom i Bohaterom Walczącym i Po-
ległym za Wolność i Suwerenność Ojczyzny”.  

Święto Niepodległości jest najważniejszym 
polskim świętem narodowym, upamiętniającym 
odzyskanie przez Polskę państwowości w 1918 
roku, po 123 latach zaborów.

zŁoTy Krzyż zasŁuGi
złoty Krzyż zasługi za działalność na 

rzecz społeczności lokalnej dla starosty Kol-
buszowskiego Józefa Kardysia.

 30 listopada w sali kolumnowej Podkarpac-
kiego Urzędu Wojewódzkiego odbyła się uroczy-
stość wręczenia odznaczeń państwowych: Krzyży 
Kawalerskich Orderu Odrodzenia Polski, Krzy-
ża Oficerskiego Orderu Odrodzenia Polski, Me-
dali za Długoletnią Służbę, Medali za Ofiarność 
i Odwagę, Krzyży Zasługi i Krzyży Zasługi za 
Dzielność.

Z rąk wojewody Małgorzaty Chomycz od-
znaczenia nadane przez Prezydenta RP odebrał 
Ks. Władysław Włodarczyk, Starosta Kolbuszow-

ski Józef Kardyś, Wójt Gminy Cmolas Eugeniusz 
Galek, były Nadleśniczy Nadleśnictwa Kolbuszo-
wa Kazimierz Krüger, Dyrektor Gimnazjum nr 
2 w Kolbuszowej Mirosław Kaczmarczyk, oraz 
Marian Indyk.

Złoty Krzyż Zasługi jest odznaczeniem 
nadanym na podstawie art. 138 Konstytucji Rze-
czypospolitej Polskiej oraz ustawy o orderach i 
odznaczeniach, postanowieniem Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej za wzorowe, wyjątkowo 
sumienne wykonywanie obowiązków wynikają-
cych z pracy zawodowej.
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- finalistka etapu okręgowego Olimpiady Bio-
logicznej

- Stypendystka Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach programu stypendialnego dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych

Wioletta Komaniecka - uczennica II klasy LO 
w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,13

- uczennica osiągająca bardzo dobre wyni-
ki w nauce

- wzorowe sprawowanie
Anna Burda - uczennica III klasy LO w Kol-

buszowej
Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-

kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,00
- I miejsce w Wojewódzkim Konkursie Wie-

dzy o Funduszach Europejskich
Należy do zespołu Muzyki Dawnej przy 

Szkole Muzycznej w Kolbuszowej
Magdalena Szypuła - uczennica III klasy LP 

w ZST w Kolbuszowej
Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-

kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,11 (najwyższa 
średnia ocen w liceum Profilowanym)

- I miejsce w Powiatowym Konkursie Poezji 
Obcojęzycznej

- II miejsce w Powiatowym Konkursie 
„Ochrona gatunków roślin, zwierząt i ich siedlisk”

zespół szkół Technicznych im. Bohaterów 
Września 1939r. w Kolbuszowej

Paulina Skiba – uczennica III klasy LP w ZST 
w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,11

- III miejsce w Konkursie „Europejska Sieć 
Natura 2000 w twoim najbliższym otoczeniu”

Ewelina Kwaśnik - uczennica II klasy Tech-
nikum w ZST w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,0

- II miejsce w konkursie plastycznym „Przy-
roda Twój Przyjaciel” na szczeblu wojewódzkim

Marzena Surowiec - uczennica III klasy Tech-
nikum w ZST w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,0

- godnie reprezentuje szkołę w uroczysto-
ściach szkolnych

- laureatka konkursów na szczeblu powia-
towym

zespół szkół agrotechniczno-ekonomicz-
nych im. Komisji edukacji narodowej w Weryni

Agnieszka Joanna Skomra – uczennica III kla-
sy Technikum w ZSA-E w Weryni

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 4,86

- pełniła funkcję przewodniczącej Samorzą-
du Uczniowskiego

- laureatka III miejsca w XX Turnieju Wiedzy 
o Regionie pod hasłęm „Deportacje ludności pol-
skiej w głąb ZSRR w latach 1939- 1946”

Paulina Tęcza – uczennica IV klasy Techni-
kum w ZSA-E w Weryni

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,00

- II miejsce w III Powiatowym Konkursie Po-
ezji i Prozy „Letnie refleksje”

Paulina Wlazło – uczennica IV klasy Techni-
kum w ZSA-E w Weryni

- należy do Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kolbuszowej Górnej

- I miejsce w II Powiatowym Konkursie „Eu-
ropejska Sieć Natura 2000”.

Stypendia Starosty Kolbuszowskiego rozdane
Na XliX sesji iii Kadencji Rady 

Powiatu w Kolbuszowej w dniu 10 li-
stopada br. wręczono stypendia sta-
rosty Kolbuszowskiego za wybit-
ne osiągnięcia w roku szkolnym 
2010/2011. Otrzymało je czternaście 
osób. W tym roku wśród stypendystów 
znaleźli się uczniowie liceum ogól-
nokształcącego i zespołu szkół Tech-
nicznych w Kolbuszowej oraz zespo-
łu szkół agrotechniczno-ekonomicz-
nych w Weryni. Stypendyści otrzyma-
li po 1 000 zł.

Stypendyści musieli wykazać się wysoką 
średnią ocen - co najmniej 4,75 - wzorowym za-
chowaniem, wybitnymi osiągnięciami naukowymi. 
Wielu z nagrodzonych było laureatami, uczestni-
kami finału międzynarodowej, krajowej olimpiady 
przedmiotowej, ogólnopolskiego konkursu wiedzy 
lub laureatem finału wojewódzkiej olimpiady przed-
miotowej czy wojewódzkiego konkursu wiedzy. 

liceum ogólnokształcące im. Janka Byt-
nara w Kolbuszowej

Sławomir Sudak - uczeń II klasy LO w Kol-
buszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,33

- uzyskanie tytułu „taon” w Międzynarodo-
wym Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2010”

Robert Skowroński - uczeń II klasy LO w Kol-
buszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,08

- uzyskanie tytułu „Taon” w Międzynarodo-
wym Konkursie Fizycznym „Lwiątko 2010”

- uzyskanie Certyfikatu z języka angielskie-
go Grade A

Agata Zuba – uczennica III klasy LO w Kol-
buszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,29

- Stypendystka Urzędu Marszałkowskiego 
w ramach programu stypendialnego dla uczniów 
szczególnie uzdolnionych

- II miejsce drużynowo w finale Wojewódz-
kiej Licealiady w Piłce Ręcznej Dziewcząt

Bernade ta Weryńska - uczennica II klasy LO 
w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,15

- finalistka XX Ogólnopolskiego Konkursu 
Ekologicznego w Katowicach

- III miejsce w etapie powiatowym w Pod-
karpackim Konkursie Matematycznym im. Fran-
ciszka Leji

Katarzyna Grabiec - uczennica III klasy LO 
w Kolbuszowej

Średnia ocen uzyskanych w wyniku klasyfi-
kacji za rok szkolny 2009/2010 – 5,14

Stypendyści Starosty wraz z dyrekcją podczas XLIX Sesji III Kadencji Rady Powiatu w Kolbuszowej.  
        Fot. A. Jarosz
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k i  i  p i o s e n e k  z  p o c z ą t k u  X X  w i e k u .   
- Zespół Obrzędowy Cmolasianie pod kierun-
kiem Marii Rzeszutek, zaprezentował nam tra-
dycyjne wesele Lasowiackie, z piękną bułką 
i fantastycznymi przyśpiewkami weselnymi. 
Mali widzowie z nieukrywana radością i cieka-
wością przypatrywali się obrzędom weselnym.

Wspólną zabawę zapewnili członko-
wie Zespołu Folkowego „HUDACY” pod 
kierunkiem Jarosława Mazura, porywając 
do tańca i śpiewu wszystkich biesiadników. 
       Na Biesiadę przybyli jak za dawnych cza-
sów do dworu Hupki przedstawiciele władz sa-
morządowi tym razem w progach stanęli: Po-
seł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec z mał-
żonką, Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś 
oraz nowo wybrani przedstawiciele władz gmi-
ny Niwiska.

Poseł wraz ze Starostą złożyli Pani 
Wójt Elżbiecie Wróbel, gratulacje w związ-
ku z ponownym wyborem na wójta Gminy.  
Podczas Biesiady wręczono również nagrodę 
za najlepsze zdjęcia promujące gminę Niwiska. 

Pełna dowcipu wspaniałą oprawę za-
pewnili konferansjerzy: Maria Strzępa i Zyg-
munt Skarbek, którzy na temat każdego ze-
społu wiedzieli prawie wszystko i  podczas 
Biesiady doskonale bawili  publiczność.  
Tradycyjnie podczas Biesiady był świątecz-
ny kiermasz wyrobów artystycznych przy-
gotowanych  przez  Agnieszkę  Pos łusz -
ną z Niwisk oraz uczestników Warszta-
tów Terapii  Zajęciowej z  Kolbuszowej.  
Dobrą tradycją Biesiady jest fakt, że wszy-
scy uczestnicy biesiady częstowani są  swoj-
skim jadłem; tradycyjnym chlebem ze smal-
cem, pierogami z serem, kapustą i innymi przy-
smaki, które co roku przygotowywane są przez 
Panie z Koła Gospodyń Wiejskich z Niwisk. 
 

Biesiada u Hupki – po raz ósmy śmiech, zabawa 
i taniec rozbrzmiewają po całej okolicy…

Jest taka noc w Powicie Kolbu-
szowskim, kiedy śmiech, zabawa i ta-
niec niesie się po całej okolicy. Nawet 
nie wiadomo kiedy minęło osiem lat od 
dnia kiedy po raz pierwszy na scenie w 
secesyjny dworku dr Jana Hupki sta-
nęły zespoły, kapele, kabarety, zespoły 
śpiewacze powiatu kolbuszowskiego. 

Tradycyjnie w ostatnią sobotę listopada w 
Gminnym Ośrodku Kultury i Biblioteki w Niwi-
skach po raz ósmy odbyła się Biesiada u Hupki. 

Mimo pierwszego śniegu, który trady-
cyjnie spada ścieląc biały dywan przed gośćmi 
Hupki na biesiadę przybyło wielu miłośników 
kultury ludowej.

 W czasie biesiady podziwialiśmy i ba-
wiliśmy się z następującymi zespołami: 
-  Zespołem Pieśni  i  Tańca „Niwiszcza -
nie” pod kierunkiem p. Krystyny Mazur-
kiewicz, z wiązanką tańców rzeszowskich, 
- Zespołem Kabaretowy Koła Gospodyń Wiej-
skich w Niwiskach, który zaprezentował in-

scenizację pt. „Dziedziczka” nawiązującą do 
historii niwiskiego dworu”, po raz pierwszy 
na scenie pojawiła się dziedziczka i Jan Hup-
ka. Do tej pory podczas Biesiady słuchali-
śmy opowieści o właścicielu. Tym razem po-
jawienie się gospodarza z przed lat, otwie-
ra kolejną kartę historii  wspólnej zabawy.  
- Zapomniane Ludowe pieśni biesiadne przy-
pomniał Zespół Śpiewaczy „Jarzębinki” z We-
ryni zachęcając do śpiewu całą widownie, któ-
ra radośnie i z zadowoleniem przyjęła pio-
senki o jarzębinie, ogródeczku i cyganeczce...  
- Zespół Obrzędowy Górniacy i Wolanie przed-
stawili zapomniane targi kolbuszowskie. Tar-
gi kumoszek o przysłowiowe jajka i cebu-
lę z ,,babami”, żydówką, żydem i gospoda-
rzem na pierwszym planie w przedstawieniu 
w przedstawieniu „Targi żydowskie”, bawiły 
i uczyły wszystkich biesiadników. Prawdzi-
wy wóz z sianem, który stał się kramem do-
dał  przedstawieniu obraz realnych sprzed lat. 
-  K a p e l a  „ Wi d e l a n i e ”  n a  R z e s z o w -
s k ą  i  L a s o w i a c k ą  n u t ę  p r z y ś p i e w -

Występ zespołu podczas Biesiady u Hupki w Ni-
wiskach.

PODZIĘKOWANIE
Wszystkim kandydatom na Radnych Rady Powiatu Kolbuszowskiego, którzy brali udział w wyborach 

samorządowych z listy Prawo i Sprawiedliwość a także wyborcom, którzy oddali na nich swój głos jak rów-
nież wszystkim tym, którzy wzięli udział w wyborach samorządowych składamy serdeczne podziękowania

                                      
        Z wyrazami szacunku
  Radny z Klubu PiS          Poseł na Sejm RP 
            Józef Kardyś                                      Zbigniew Chmielowiec
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Dnia 26 listopada w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej młodzież z szkół 
gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych sprawdzała swą wiedzę na temat ochrony 
przyrody podczas konkursu, którego organizatorem było Starostwo Powiatowe w 
Kolbuszowej i Nadleśnictwo Kolbuszowa. 

V Powiatowy Konkurs Wiedzy  
o Ochronie Przyrody

Piąty już raz uczestnicy konkursu przystąpili 
do rozwiązania testu – który okazał się niełatwym 
zadaniem. Żeby prawidłowo rozwiązać test mło-
dzież musiała pochwalić się bardzo dobrą znajomo-
ścią form ochrony przyrody występujących na te-
renie powiatu kolbuszowskiego oraz znajomością 
podstawowych pojęć z zakresu ochrony przyrody.

37 uczniów z 11 szkół gimnazjalnych i 11 
uczniów z 3 szkół ponadgimnazjlnych rywalizo-
wało podczas turnieju wiedzy, który wyłonił 3 lau-
reatów z szkół gimnazjalnych i 5 z szkół ponad-
gimnazjalnych. Zostali nimi:

- w kategorii szkół gimnazjalnych:
I miejsce – maria Kolańska z Gimnazjum 

w Majdanie Królewskim;

II miejsce – marcin Kostuj z Gimnazjum 
nr 2 w Kolbuszowej;

III miejsce – urszula rumak z Gimna-
zjum w Widełce;

- w kategorii szkół ponadgimnazjlanych:
I miejsce – Karolina Futyma z Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolbuszowej;
II miejsce – Karolina ryczek z Liceum 

Ogólnokształcącego w Kolbuszowej;
III miejsce – sylwia Pokłos z Zespołu Szkół 

Technicznych w Kolbuszowej;
IV miejsce – Piotr Karkut z Zespołu Szkół 

Technicznych w Kolbuszowej;
V miejsce – robert Bajor z Zespołu Szkół 

Technicznych w Kolbuszowej. Przyznano również nagrody szkołom, któ-
rych uczniowie łącznie zdobyli największą licz-
bę punktów. Otrzymały je: Gimnazjum w Maj-
danie Królewskim i Zespół Szkół Technicznych 
w Kolbuszowej.

Atrakcją konkursu był występ Pana Karo-
la ungeheuera z Koła Łowieckiego „Towarzy-
stwo Myśliwych” z Rzeszowa – najstarszego koło 
łowieckiego w Polsce. Myśliwy przy pomocy spe-
cjalnego przyrządu – wabika odwzorowywał gło-
sy wydawane przez jelenie. Uczestnicy konkursu 
usłyszeli głos młodego byk jelenia szukający łani, 
starego byk szukającego łani, głos byka stadnego, 
głos byka podczas rykowiska (godów) i ględze-
nie łani, czyli głos wydawany przez samicę jele-
nia. Młodzież wysłuchała również prezentacji pt. 
„Przyrodniczy szlak Puszczy Sandomierskiej” re-
alizacji Nadleśnictwa Kolbuszowa, przedstawiają-
cą nowopowstałą trasę turystyczną.Nagrody laureatom wręcza Starosta Józef Kardyś.

Występ Pana Karola Ungeheuera z Koła Ło-
wieckiego „Towarzystwo Myśliwych” z Rzeszo-
wa – najstarszego koło łowieckiego w Polsce. My-
śliwy przy pomocy specjalnego przyrządu – wabi-
ka odwzorowywał głosy wydawane przez jelenie.

Pani Maria Wilk urodziła się 4 
grudnia 1910 roku w Niwiskach i jest 
najstarszą mieszkanką naszej gminy, 
obecnie mieszka we wsi Hucina. Wy-
chowała pięcioro dzieci ma 8 wnuków 
i 15 prawnuków. 

Stulatka podkreśla, że czasy, w których 
przyszło jej żyć były bardzo trudne. Jej recep-
tą na długie i zdrowe życie jest jedzenie dużej 
ilości owoców i dużo pracy. W życiu unikała 
jednak alkoholu. 

Mimo 100 lat jest osobą bardzo kontakto-
wą, problemy ma jedynie z poruszaniem się. W 
dzisiejszych trudnych czasach, gdy świat w za-
wrotnym tempie pędzi do przodu, tego rodza-

Setne urodziny mieszkanki wsi Hucina
ju rocznice są coraz rzadsze. Z tym 
większym uznaniem należy patrzeć 
na 100 urodziny Pani Marii.

Z okazji setnych urodzin panią 
Marię odwiedzili ks. Proboszcz i ks. 
Prałat Parafii p. w. św. Mikołaja w Ni-
wiskach, Starosta Kolbuszowski Jó-
zef Kardyś, Kierownik KRUS, przed-
stawiciele władz samorządowych. 
Były oczywiście prezenty, kwiaty i 
życzenia. 

Tym razem stulatce życzono 
200 lat życia!

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś 
składa stulatce gratulacje i życzenia.
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12 listopada 2010r., w piątek, dziesięć dni przed wyborami samo-
rządowymi pojawiają się w Kolbuszowej ulotki wyborcze pana Józefa Fryca, 
w których to kandydat do Rady Miejskiej uważa, że „Kryta Pływalnia Fregata 
to efekt pracy nas wszystkich”. Nas wszystkich i jego też…!?  (Patrz poniżej).

Mieszkańcy Kolbuszowej znający temat basenu i stosunku do niego 
pana Józefa Fryca są zbulwersowani. Przez ostatnie 12 lat pan Fryc utrudniał 
budowę basenu, a gdy basen oddano do użytku wykorzystuje to  jako atrybut 
swojej kampanii wyborczej. Słowem: sam zaprzecza sobie. Grupa ludzi, któ-
rzy chcą dotrzeć do wyborców z faktami w sprawie basenu i pana Fryca wal-
czą z czasem, bo 18 listopada br. od godziny 2400 obowiązuje cisza wyborcza. 

16 listopada 2010r. pojawia się w Internecie na www. ekolbuszo-
wa. pl pismo: „Samorząd to wspólna sprawa” datowane na luty 2006r.  (czy-
taj str. 26/27), w którym to Józef Fryc, Jan Stobierski, Jan Fryc, Emil Wilk, 
Stanisław Frankiewicz, uważają, że od budowy basenu ważniejsza jest ka-
nalizacja, drogi gminne i infrastruktura sportowa oraz współczesna ulotka 
pana Fryca „Kryta pływalnia Fregata to efekt 12 lat pracy nas wszystkich”. 
(Zbierane były również po piśmie z lutego 2006r. podpisy dla zablokowa-
nia budowy basenu).

16 i 17 listopada 2010 r. roznoszone są po kolbuszowskich blo-
kach kserokopie pisma z lutego 2006 r., by mieszkańcy zapoznali się ze sta-
nowiskiem pana Józefa Fryca w chwili rozpoczęcia budowy basenu. 

18 listopada w klatkach schodowych kolbuszowskich bloków poja-
wiają się plakaty  o treści : ”Józef Fryc był przeciwny budowie basenu. Dzi-
siaj w oczach Szanownego Wyborcy chce być współautorem tego dzieła”, z 
fragmentem pisma z lutego 2006r. i współczesnej ulotki pana Fryca z moty-
wem basenu w tle.  /czytaj str. 25/ 

19 listopada te plakaty pojawią się na mieście. Żywotność ich jest 
bardzo krótka. Ja piszący te słowa szybko znalazłem przyczynę ich znikania. 
Nakryłem pracownika ochroniarskiej firmy pana Fryca na gorącym uczyn-
ku. W biały dzień, w demokratycznym państwie, po 20 latach transformacji, 
plakaty są zrywane bez obaw. Gdy to zobaczyłem, na myśl przywołały mi się 
czasy stanu wojennego, kiedy to Milicja skutecznie zrywała nasze plakaty. Po 
blisko 30 latach nadal w demokratycznym państwie funkcjonują takie formy 
blokowania informacji. Czułem na plecach oddech ZOMO. 19 listopada br. 
był ostatnim dniem kampanii  wyborczej . Od godziny 2400 obowiązuje cisza 
wyborcza. Czas naglił. Informacje o poczynaniach pana Fryca są skutecznie 
usuwane. Plakatujący dochodzą do wniosku, że w tych okolicznościach do-
tychczasowy sposób plakatowania nie ma sensu. W klatkach schodowych 
kolbuszowskich bloków jak i na mieście są zrywane i znikają bez śladu. Po-
trzeba jest matką wynalazku. Znamy tzw. „kiełbasę wyborczą”, a tym razem 

DZIeSIęć DNI, Które WStrZąSNęły KOLBuSZOWą
zastosowano „granat wyborczy”.  Zwinięty w rulon plakat jest wrzucany z 
ulicy na prywatne posesje kolbuszowskich osiedli. Tam „zerwiplakaciarze” 
pana Fryca nie mają wstępu. Biorący udział w akcji przepraszają mieszkań-
ców kolbuszowskich osiedli za „zaśmiecanie” ich posesji. Czas naglił. Nie 
było już innej możliwości szybkiego dotarcia do wyborców.

21 listopada 2010r. w dziesiąty dzień po ukazaniu się ulotki pana 
Fryca. W wyborach samorządowych 2010 r. KW „Wspólna Sprawa” pana 
Fryca zdobywa 5 mandatów do Rady Miejskiej w Kolbuszowej, KWW Zie-
mi Kolbuszowskiej 3 mandaty, KW Porozumienie Samorządowe Ojczyzna 3 
mandaty, KW Nasza Inicjatywa 2 mandaty, KW Razem Dla Rozwoju Gmi-
ny 8 mandatów /patrz tabelka…./. 

 Komitet Wyborczy imie liczba
   i nazwisko głosów

 razem dla rozwoju Gminy Stanisław Długosz 120
  Marek Gil 424
  Paweł Michno 185
  Kazimierz Guzior 192
  Józef Jakubczyk 205
  Krzysztof Wilk 329
  Stanisław Rumak 188
  Bronisław Wiktor 226

 porozumienie samorządowe
 „ojczyzna”
  Julian Dragan 186
  Krzysztof Kluza 270
  Marek Opaliński 192

 Nasza inicjatywa
  Michał Karkut 238
  Dorian Pik 174

 KWW Wyborców ziemi
 Kolbuszowskiej Stanisław Mazur 174
  Zbigniew Pytlak 193
  Andrzej Skowroński 121

 Wspólna sprawa Józef Fryc 314
  Tadeusz Guzek 75
  Józef Rybicki 157
  Jan Stobierski 211
  Emil Wilk 143

Wspólna Sprawa oraz sympatyzująca z Frycem 
Nasza Inicjatywa i KW Wyborców Ziemi Kolbuszow-
skiej mają 9 radnych, prawica Razem Dla Rozwoju 
Gminy z Ojczyzną 11 radnych.

leWiCoWoŚć – DzieCięCa 
chOrOBa traNSfOrmacJI 
1 grudnia 2010r. na pierwszej inauguracyj-

nej sesji VI kadencji Rady Miejskiej w Kolbuszowej 
Julian Dragan i Marek Opaliński z „Ojczyzny”, ugru-
powania S. Orzecha o KPN - owskich tradycjach, ła-
mią wcześniejsze ustalenia  z KW Razem Dla Rozwo-
ju Gminy i dołączają do koalicji Fryca, jedynie Krzysz-
tof Kluza dotrzymuje słowa i jest układ 

9 : 12 
na korzyść lewicy. I w taki to oto sposób, po raz 

pierwszy od 20 lat w Radzie Miejskiej w Kolbuszowej 
większością są ugrupowania o postkomunistycznych 
sympatiach i rodowodzie. 



przegląd KOLBUSZOWSKINr 207 25

CaŁa WŁaDza  W ręCe FryCa?!
Koalicja Fryca dzieli też między siebie stanowiska szefów komisji w 

radzie. Jedynie szefostwo Komisji Mandatowo - Regulaminowo - Samorzą-
dowej przypada Kazimierzowi Guziorowi z KW Razem dla Rozwoju  Gmi-
ny, a jednym z wiceprzewodniczących zostaje oprócz Józefa Fryca Krzysz-
tof Wilk też z KW Razem Dla Rozwoju Gminy. Przez 20 lat w kolbuszow-
skiej radzie pan Fryc był mniejszością, a jego głos i głosy jego ugrupowa-
nia nie miały większego wpływu na decyzję rady. Istotą demokracji jest 
większość. Pan Fryc dotychczas jej nie miał, to skąd pomysł „12 lat pracy 
nas wszystkich”? Teraz koalicja z panem Józefem Frycem jest większością. 
Ciekawe, czy w przyszłości ktoś z osiągnięć jego koalicji przypisze je so-
bie? Wszak pan Józef Fryc pokazał jak to się robi. Jak będzie funkcjonować 
ta nowa koalicja i jak będzie funkcjonował basen? Pożyjemy – zobaczymy. 
Moralno – etyczna ocena czynu pana Fryca należy do Szanownego Czytel-
nika. Ja piszący te słowa chciałem tylko obiektywnie przedstawić incydent 
wyborczy pana Fryca. Przeglądowi Kolbuszowskiemu nie udało się wcze-
śniej o tym poinformować Szanownych Czytelników, gdyż w momencie uka-
zania się ulotki wyborczej pana Fryca z basenem, listopadowy numer naszej 
gazety był już w druku. Czynię to teraz w myśl motta- hasła Przeglądu Kol-
buszowskiego „… wolna prasa jest niezbędnym i najskuteczniejszym narzę-
dziem obrony przed tyranią…”

Z poważaniem naoczny świadek tych wydarzeń  

Stanisław Gorzelany

Plakat zrywany przez „zerwiplakaciarzy” - „granat wyborczy” w wersji alternatywnej.

Zrealizowano z udziałem środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodo-
wego z Funduszu Promocji Kultury.

Nowe ogrodzenie 
Szkoły Muzycznej 

w Kolbuszowej



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 20726



przegląd KOLBUSZOWSKINr 207 27



przegląd KOLBUSZOWSKI Nr 20728

Kolbuszowskie obchody 
rocznicy stanu wojennego

O godz. 17:00 w Kolegiacie Kolbuszow-
skiej p.w. Wszystkich Świętych odprawiona zo-
stała Msza Święta w intencji ofiar stanu wojen-
nego i Ojczyzny, której przewodniczył Proboszcz 
Lucjan Szulmierz.

Po nabożeństwie przedstawiciele władz sa-
morządowych, poszczególne delegacje złożyli 
wiązanki kwiatów pod pomnikiem Błogosławio-
nego księdza Jerzego Popiełuszki i Sługi Boże-
go Jana Pawła II.

Stan wojenny został wprowadzony 13 grud-
nia 1981 r. na terenie całej Polskiej Rzeczypospo-
litej Ludowej na mocy uchwały Rady Państwa z 
dnia 12 grudnia 1981 r. podjętej na polecenie Woj-
skowej Rady Ocalenia Narodowego. Oficjalnym 
powodem ogłoszenia stanu wojennego była po-
garszająca się sytuacja gospodarcza kraju, której 
przejawami były m.in. brak zaopatrzenia w skle-
pach i reglamentacja (od kwietnia do października 
1981 ponownie objęto systemem tzw. kartek żyw-
nościowych wiele istotnych towarów np. mięso, 
masło, tłuszcze, mąka, ryż, mleko dla niemowląt, 
itd.) oraz zagrożenie bezpieczeństwa energetycz-
nego w kraju wobec zbliżającej się zimy. Stan wo-
jenny został zawieszony 31 grudnia 1982 r., a znie-
siono go 22 lipca 1983 r.

Przedstawiciele Zespołu Szkół Technicznych w Kolbuszowej składają kwiaty pod pomnikiem Błogosła-
wionego księdza Jerzego Popiełuszki. Fot. A. Jarosz

W niedzielę 12 grudnia br. minęła 29. rocznica wprowadzenia stanu wojenne-
go przez władze PRL. Jej obchody najbardziej uroczysty charakter miały w Kolegia-
cie Kolbuszowskiej a następnie dnia 13 grudnia w Parafii p.w. Św. Brata Alberta. 

SZLacHetNa 
PacZKa

Pracownicy Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej 
po raz kolejny przyłączyli się do akcji Szlachetna Paczka. 

 
Odbiorcą paczki była wylosowana rodzina zamieszkała 

na terenie Gminy Kolbuszowa. Pani Józefa, sama wychowu-
je ośmioro dzieci. Wszystkie są w wieku szkolnym: Stanisław 
(16 l.), Kinga (15 l.), Zbigniew (14 l.), Piotr (12 l.), Bernadeta 
(10 l.), Zuzanna (6 l.), Beata (4 l.). 

Świąteczne dary w ramach akcji „Szlachetna paczka” przy-
gotowali i przekazali pracownicy starostwa obdarowując wie-
lodzietną rodzinę - każda paczka miała swój wymiar nie tylko 
czysto materialny, ale także zwierała w sobie ogromną ilość do-
brych, ciepłych myśli, które pozwalają przetrwać trudny okres. 
Cieszymy się, że kolejny raz mogliśmy pomóc rodzinie w okre-
sie świątecznym.

 
W paczce znalazły się m.in. artykuły żywnościowe, odzież, 

buty, zabawki, przybory szkolne, ale także książki, środki czy-
stości.
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 ”PSYCHOTEST” 
   Pracownia Badań Psychologii Pracy

     Kolbuszowa, ul. Jana Pawa II 2 (budynek poczty)

BadanIa PsychologIczne:
 r dla kierowcw i kandydatw na kierowcw
     r operatorw wzkw widowych
         r operatorw maszyn i urzdze
              r osb pracujcych na wysokoci
                  r kierowcy zatrzymanego za prowadzenie 
                    pojazdu w stanie nietrzewoci
                           r kierowcy ktry otrzyma ponad 24 pkt. karne

kom. 609 191 193

stacja kontroli Pojazdów
FHU "Bratek" Badania techniczne - Przeglądy 

rejestracyjne
r samochody osobowe - dostawcze do 3,5 t 
r ciągniki rolnicze
r samochody z instalacją gazową, - motocykle
r samochody sprowadzane z zagranicy.

               oferujeMy:
r części zamienne do samochodów krajowych 
   i zagranicznych
r klocki hamulcowe, szczęki
r elementy zawieszenia i układów kierowniczych
r tłumiki,  amortyzatory - wymiana gratis
r oleje: shell, BP, castrol, MoBil, lotos   
             wyMiana gratis!!!
r fitry oleju, powietrza, paliwa
r kompleksowa  komputerowa diagnostyka pojazdów,
r kasowanie inspekcji serwisowych, regulacje,
r układy wtrysku benzyny, aBs, air Bag, asr.

SUPER OFERTA!!!
r regulacja geometrii zawieszenia na najnowszym 

urządzeniu komputerowym firmy BeissBarth

BezP£atnie:
 r  sprawdzimy pełną geometrie zawieszenia 

pojazdu - przy zakupie 4 szt. opon dotyczy również 
naszego centrum serwisowego ogumienia 
- (Plac gs kolbuszowa), tel. 017 22 74 359

tylko u nas!!!
r  serwis klimatyzacji samochodowych

r  uzupełnianie gazu  r  czyszczenie instalacji 
klimatyzacyjnych  r  filtry do wkładów 

klimatyzacji samochodowych

kolbuszowa górna 275, 
tel./fax 17 22 73 466,  500 170 306

U nas na badanie techniczne 
nie musisz sie umawiać!

czynne:
poniedz. piątek - 800 -1800,

 sobota 800 - 1400
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CENTRUM
DRZWI I PANELI

r SIDING, poDSufItkI
       r DoCIEpLENIA
      r koREk ŚCIENNY I poDŁoGoWY
         r okNA, pARApEtY

SIEDZIBA: KolBuSZowA, plAC gS 
TEl. 17 22 70 045 

ZApRASZAMY Do NoWEGo SALoNu SpRZEDAżY!

Kolbuszowa ul.11 Listopada 3    www.sklepy.orzech.com.pl

Jest taki dzień , gdy jesteśmy wszyscy razem
          Dzień piękny, szczęśliwy, spokojny

W którym Niebo Ziemi 
Niebu Ziemia 

        Wszyscy wszystkim ślą życzenia
 Wyjątkowych, radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
  Oraz Pomyślnego Nowego 2011 Roku 

Życzy Zarząd 
oraz Pracownicy Firmy Orzech

Sieć Sklepów 
CeNTRUM HANDLOWe 
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1

2

N

Z. P. u. H. 

STALBET 
AdAm Foryś

Kolbuszowa, ul. J. wiKtora 15
(boczna ul. rzeszowsKieJ)

tel./fax 17 22 73 047
Kom 510 463 899

oferuJe:
q  markowe płytki ceramiczne

q  systemy dociepleń
   (GreINPLaSt, cereSIt)

q  beton z transportem

zapraszamy 
w godz. 700 - 1700

w soboty 700 - 1300

PaKFol sp. jawna
Kolbuszowa, ul. Ki liń skie go 4 (boczna Pił sud skie go, tel.17 2273 241, 

tel./fax 17 2273 240, www.pakfol.pl, e-mail: pakfol@pakfol.pl
oferuje do sprzedaży:

q rekawy foliowe LDPE, - HD bezbarwne - kolorowe q taśmy foliowe LDPE - HD 
bezbarwne q taśmy foliowe LDPE - termokurczliwe 

q worki foliowe LDPE - HD q worki na śmieci 
q torby reklamowe LDPE - HD q nadruk w kolorach 1-6. 2

F.h.u. luProm
 36 - 100  Kol bu szo wa ul. 11 - Li sto pa da  13 obok Sta ro stwa, tel. 17 22 74 096.

 oferujemy: dorabianie kluczy, kodowanie kluczy samochodowych z immobilizerem
naprawa: biżuterii złotej i srebrnej. Skup złota i srebra.

sprzedaż: zamków, wkładek, kłódek, breloków, biżuterii srebrnej i srebrnych obrazków
Godz. otwarcia: pn - pt: 9.00 - 16.30, sob: 9.00 - 13.00

GWaranTuJemy WysoKą  Ja KoŚć i nisKie Ceny! 1

Wydawca: Forum Obywateli Ziemi Kolbuszowskiej, 36-100 Kolbuszowa, ul. J. Bytnara, skr. pocz. 34, tel. 17 2273 658, 17 2273 564, 17 
2271 456, 17 2272 726; Redaguje: Redaktor naczelny - Adam JAROSZ, Stanis≥aw Bujak,    Halina DudziÒska  Dorota Gorzelany, Stanis≥aw 
Gorzelany, Adam Kowalski, Jan SkowroÒski, Benedykt Popek. e-mail: przegladkolbuszowski@op.pl  Konto: Bank Polska Kasa Opieki S.A. Grupa 
PEKAO S.A. NRB 21124026271111000032551925. Sk≥ad, ≥amanie i druk: "ABAKUS" sc, 36-100 Kolbuszowa, ul. Wiktora 21, tel./fax 17 22 70 
230. Internet: http://www.kolbuszowa.biz.pl/abakus/html/prasa.html. Redakcja zastrzega sobie prawo skracania materia≥Ûw. ISSN 1232-7646.

przeglπd
kol bu szow ski

KONTAKT

tel. 17 22 73 658,  781 075 513

       17 22 71 456,  604 54 12 86

Miejsce na 
Twoją reklamę

„Przegląd  
Kolbuszowski” 

liczy na młode talenty!!!
Masz dziennikarski pazur? 
Pisanie jest Twoją pasją?

 Połącz piękne 
z pożytecznym 

i zgłoś się do naszej 
redakcji, a Przegląd 

pozwoli zaistnieć 
Ci medialnie!

Kontakt:  781 075 513,  
604 541 286,  

17/ 22 73 658, 
17/ 22 71 456
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sPecjalista  ginekolog - PoŁoŻnik
36-100 kolbuszowa

ul. nowe Miasto 51 (i piętro)
/przy aptece Pani mgr furmańskiej/

usg 4d
q genetyczne q sutka 

q jamy brzusznej
q przepływy naczyniowe q cytologia

godziny PrzyjĘć:
wtorek, Piątek 17.15 – 19.15

/pozostałe dni tygodnia po kontakcie 
telefonicznym/

telefon: 17 22 73 314; 601 257 537 

sPecjalistyczny 
gaBinet lekarski

dr  n. Med. 
arkadiusz flis

reklama

abakus
ul. Wiktora 21

36 - 100 Kolbuszowa
tel.: 17 2270 230

studio@abakuskolbuszowa.pl
www.abakuskolbuszowa.pl

dr
uk

fotogra a
SALON URODY AURIL

auril 
kosMetolog wizaŻysta wykŁadowca wyŻszej 

szkoŁy kosMetycznej - Beata kolis
czynne od pon. do piątku od. 9.00- 18.00

sobota od 8.00-13.00

auril oferuje:
zaBiegi na twarz, ciało, dłonie i stopy.
laser  iPl+ rf:
r depilacja laserowa
r fotoodmładzanie
r laserowe zamykanie naczynek, 
   likwidacja rumienia
r usuwanie przebarwień laserem
r laserowe leczenie trądziku pospolitego
   i trądziku różowatego
r likwidacja rozstępów laserem
fale radiowe rf
r odmładzanie r liposukcja nieinwazyjna tkanki tłuszczowej
r wyszczuplanie  r ujędrnianie r lifting 
Body health- endomasaż:
r redukcja cellulitu 
r wyszczuplanie i modelowanie sylwetki
r spłycenie zmarszczek
MikroderMaBrazja diamentowa  r  MezoteraPia Bezigło-
wa  r  ultradŹwiĘki  r  Peeling kawitacyjny  r  zaBiegi ko-

smetyczne dla Pań i Panów  r  MakijaŻ Profesjonalny
  r  PrzekŁuwanie ciała – Percing  r  Manicure, Pedicure, 

tiPsy Żelowe  r  MasaŻ twarzy szyi i dekoltu
  r  solariuM  r  fryzjerstwo daMsko- MĘskie

-  r  koloryzacja, stylizacja, uPiĘcia, koki
najnowsze techniki ciĘcia.

kosMetyka estetyczna i laserowa
 fryzjerstwo, solariuM

Kolbuszowa, ul. Obr. Pokoju 18   tel. 603 754 349
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tel. 17 2271666, 17 2271962, Fax 17 2271465
oFErUJEMY Us£UGi:         Badania techniczne pojazdÛw:
                                             Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 16,  sobota 7 - 13
samochody osobowe - dostawcze do 3.5 t
Ciπgniki rolnicze
samochody z instalacjπ gazowπ - mo to cy kle 
Badania: c, d, e, f

oFErUJEMY
q naprawy samochodÛw osobowych i ciÍøarowych q naprawa i serwis ogumienia:

 q wymiana opon do samochodÛw ciÍøa ro wych, TIR,  maszyn i ciπgni kÛw rol ni czych oraz 
sa mo cho dÛw osobowych q profesjonalne urzπdze nia i ma te ria≥y.

wymiana i sprzedaø olejÛw sil ni ko wych, prze k≥a dnio wych, hy drau licz nych.
         Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 17, sobota 7 - 13

Us≥ugi transportowe samochodami skrzy nio wy mi i sa mo wy ≥a do waw czy mi
stacja paliw prowadzi sprzedaø

     Czynne poniedzia≥ek - piπtek 7 - 16, sobota 7 - 15
 q Oleju napÍdowego i etylina U 95 - do sta wy tylko z ORLEN P£OCK q akcesoria q oleje silnikowe q przek≥adniowe 

q p≥yny nie za ma rza jπ ce do uk≥a dÛw ch≥odzenia q sznurki do pras samozbierajπcych itp.

 q Sprzedaø materia≥Ûw budowlanych: cement, wapno, ceg≥a, pia sek, øwir.

Informujemy, øe od 1 listopada 2002 r. sprzedaø wÍgla i koksu prze nie sio na zo sta ≥a z rampy PKP 

na te ren zajezdni STW ul. Han dlo wa 2.

w ciπg≥ej sprzedaøy wÍgiel orzech, kost ka i koks - dowÛz do 3 km. Gratis

Stosujemy: niskie ceny z moøliwoúciπ negocjacji, upu sty, nie spo dzian ki.
Sprawdü nasze ceny!!! 

s  t  w - rok powstania 1965
sp”£dziElnia  transportU wiEJskiEGo oddzia£ w kol BU szo wEJ

Aby uzyskać więcej informacji o naszej ofercie zapraszamy na naszą nowo otwartą stronę internetową 
 www.dobreubezpieczenia.eu

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (obok Urzędu Skarbowego)
tel. 017 22 71 588, 22 70 520, fax 017 22 70 521 e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia.eu

ubezpieczenia 
Obsługa szkód

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 
w atrakcyjnej cenie traktujemy 

 jako podstawę naszej działalności, 
ale nie zapominamy, iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 
także jest niezbędne.

,  Życia Twojego i Bliskich
,  Twoich finansów
,  Domu, mieszkania
,  Samochodu
,  W czasie podróży
,  Firmy
,  Gospodarstwa rolnego
,  Specjalistyczne

Aby uzyskać więcej informacji o naszej ofercie zapraszamy na naszą nowo otwartą stronę internetową 
 www.dobreubezpieczenia.eu

36-100 Kolbuszowa, ul. Kościuszki 12 (obok Urzędu Skarbowego)
tel. 017 22 71 588, 22 70 520, fax 017 22 70 521 e-mail: kolbuszowa@dobreubezpieczenia.eu

ubezpieczenia 
Obsługa szkód

Zawarcie dobrego ubezpieczenia 
w atrakcyjnej cenie traktujemy 

 jako podstawę naszej działalności, 
ale nie zapominamy, iż obsługa szkód 

jak i doradztwo w tym zakresie 
także jest niezbędne.

,  Życia Twojego i Bliskich
,  Twoich finansów
,  Domu, mieszkania
,  Samochodu
,  W czasie podróży
,  Firmy
,  Gospodarstwa rolnego
,  Specjalistyczne
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P. H. U.
36-100 Kolbuszowa, ul. Pisudskiego 125c, tel.  17 22 72 396

OferUje: 
r  materiay dociepleniowe r  materiay budowlane

r  nawozy sztuczne r  wgiel r   piaski, wiry r  stal
  r usugi transportowe r rozadunek towarw HDS-em 

SIeDZIBA fIrMY:

36-100 Kolbuszowa,
ul. Pisudskiego 125c,

tel. 17 22 72 396

ZAPrASZAMY
codziennie od 700 - 1700

sobota 700 - 1300

S.j.

ODDZIAY:
w Cmolasie
tel.  607 333 471

w Hynem
tel. 17 2295 835

CEMENT�
O¯ARÓW

Kolbuszowa, ul. Obrońców Pokoju 9
tel. 17 22 73 500

Nowa Dęba, ul. Kościuszki 1B/2
tel. 15 846 53 44
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OferUjeMY:

q PArKIeTY, DeSKI PODOGOWe

q PArKIeTY eGZOTYCZNe

q MOZAIKI

q Kleje, lAKIerY, GrUNTY

q lISTWY, TrAlKI. POrCZe

36-100 Kolbuszowa, ul. ppor Sawy 14
tel./fax 17 22 73 200, kom. 605 281 968

www. stolrem.rze.pl, e-mail: stolrem.mr@wp.pl

PrOfeSjONAlNY
MONTA 

PArKIeTW
I SCHODW 

DreWNIANYCH

PLUS
hurtownia artykuŁów elektrycznych

oferujemy pełny asortyment do instalacji elektrycznej  
i nie tylko.

Prowadzimy sprzedaż detaliczną.

ZAPRASZAMY DO NOWO OTWARTEGO ODDZIAŁU  
w RZESZOWIE

oddział rzeszów 35-105
ul. Boya-Żeleńskiego 16

tel. 17 86 00 858
tel./fax 17 86 35 858

rzeszow@elmarplus.com.pl

siedziba firmy: 36-100 
kolbuszowa, ul. handlowa 3

tel. 17 22 71 998
tel./fax 17  22 73 685

kolbuszowa@elmarplus.com.pl

oddział Mielec 
 39-300 Mielec 

 ul. Partyzantów 19a 
tel./fax 17 78 86 095

mielec@elmarplus.com.pl

osPrzĘt elektroinstalacyjny
kaBle, Przewody, oPrawy, ŹródŁa ŚwiatŁa,

elektronarzĘdzia, Żerdzie energetyczne, silniki elektryczne
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HUrTOWNIA TeCHNICZNA

sprzEdaØ hUrtowa i dEtaliCzna
oFErUJEMY:

r pasy klinowe r ≥oøyska r tuleje r segery 
r  uszczelnienia r opaski r smarowniczki 

r  przewody hydrauliczne r ≥aÒcuchy 
r czÍúci zamienne i akcesoria do 

samochodÛw  
krajowych i zachodnich

ul. handlowa 3, 36-100 kolbuszowa
tel. 17 227 28 00, 17 227 58 00, 

Czynne  
w godz. 7.00 - 20.00, w soboty 7.00 - 13.00

www.walor.com.pl

oferujeMy:
r wymianę rozrządu
r naprawę zawieszenia
r naprawę układu hamulcowego
r wymianę amortyzatorów
r wymianę klocków, szczęk i tarcz hamulcowych
r wymianę olejów, filtrów
r wymianę tłumików
r toczenie tarcz hamulcowych
r montaż haków holowniczych

warsztat 
saMoChodowY


